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KURIE GALI NUVESTI į KOMUNIZMĄ

JAV parama yra vienintelis stabdys
SA1GONAS, Pietų Vietnamas. — (Paskutinieji įvykiai Pietų 

Vietname dar kartą parodė, kad šis kraštas eina tuo pačiu keliu, 
kuriuo nuėjo Kinija ir kiti komunizmo apimti Azijos kraštai. Sai- 
gono vyriausybė dar nesulipdyta, tvarkos ir susiklausimo nėra, 
o komunistinės jėgos vis didesniu spaudimu laimi karinius susi­
kirtimus. Jftskutinis jų laimėjimas atnešė didelių nuostolių JAV
karinei misijai Pietų Vietname.

Nesilaikė įsakymų

Saigone karo aviacijos virši­
ninkas, maršalas Ky pirmadienį 
pareiškė, kad vietnamiečių kari­
nis vadas Bien Hoa aerodrome 
prieš kelias savaites buvo pa­
keistas dėl to, kad jis nesiėmė 
pakankamai stiprių apsaugos 
priemonių saugoj ant karinį aero­
dromą ir jame esančius lėktuvus. 
Naujasis korpuso vadas irgi ne­
silaikė iš aukštesnės karinės va­
dovybės gautų instrukcijų. Dėl 
tos priežasties aerodromo apy­
linkės buvo nepatruliuojamos ir 
vyriausybės jėgų bunkeriai apie 
aerodromą nebuvo baigti staty­
ti.

Saigone šokiai

Viet Kongo partizanai su sa­
vo artilerijos pabūklais atsikėlė 
vos pusės mylios nuo aerodromo 
tvoros nuotolyje, čia jie pasi­
statė savo

Reikia dar pridėti, 
vyko vos 12 mylių nuo Saigono. 
Viso tų partizanų tebuvo aš­
tuoniolika vyrų, tačiau jie pada­
rė labai didelių nuostolių. Tuo 
tarpu Saigone vyko šventiški pa­
rengimai ryšium su metine su­
kaktimi nuo prezidento Diem nu­
vertimo Aviacijos karininkai su 
savo poniomis dalyvavo šokiuo­
se.

Maskva šaiposi
Maskvoj laikraštis “Izvestia” 

sekmadienį kalbėdamas apie 
amerikiečių lėktuvų sunaikini­
mą, šaiposi iš amerikiečių po­
litikos Vietname, šito laikraš­
čio žiniomis, amerikiečiai ir Pie­
tų Vietnamo kariuomenė per pa­
skutinius tris mėnesius praradę 
žuvusiais 11,200 kareivių. “Iz- 
vestijos” nuomone JAV politika 
Vietname yra atsistojusi tokioje 
padėtyje, kad galas jau matosi. 
Aerodromo sunaikinimas yra to 
galo pradžia. ,

Nesulipdo vyriausybės

Neutralūs užsienio stebėtojai 
Pietų Vietname galvoja, kad lai­
mėjimas prieš komunistų jėgas 
Vietname jau nebeįmanomas. 
Daugiausia ko galima tikėtis 
yra “neutrali” vyriausybė, ku­
rioje dalyvautų ir komunistai. 
Visi sutinka, kad šitokia vyriau­
sybė privestų ilgainiui prie vi­
siško komunistų įsigalėjimo. Blo­
giausia, kad nėra Pietų Vietna­
me žmogaus, valstybės vyro, ku­
ris galėtų visas laisvojo Vietna­
mo frakcijas suvienyti ir uždeg­
ti vietnamiečius vieningai aki­
jai. Nėra visa apimančios po­
litinės ir karinės programds, ku­
ri galėtų suvienyti krašto gy­
ventojus. 1

Jau dabar matosi, kad neofi­
cialioji krašto antroji vyriausy­
bė, komunistų, taip vadinamas 
tautinio išlaisvinimo frontas tu­
ri daugiau pasiieWma gyvento­
jų masėse, negu oficialioji, ne­
aiškių tikslų ir planų vyriausy­
bė Saigone. Manoma, kad vie­
nintelis Saigono stiprumas yra 

Amerikos pagelba ginklais, amu- 
cija patroliuodama ore, neleidžia 
ei j a patroliuodama ore, leidžia 
Viet Kongo kariuomenei susi­
grupuoti didesniems mūšiams ir 
atakoms prieš Vietnamo didžiuo­
sius miestus.

Komunistų siekiai
Komunistų kariniai tikslai 

vykdomi pagal kiniečių komu­
nistų išbandytus planus. Jie pir­
miausiai siekia pakirsti centri­
nės vyriausybės autoritetą kai­
muose ir vėliau miestuose. Nu­
varginti priešą ir atimti iš jo no­
rą toliau kariauti, įkalant gyven­
tojų tarpe įsitikinimą, kad ko­
munistai vis vien laimės. Įsigyti 
kariškai saugias vietoves, iš kur 
vėliau, sukaupus didesnes kari­
nės jėgas, galima būtų plėstis 
kariškai ir politiškai. Sudaryti 
disciplinuotą ir stiprią vyriausy­
bę, kuri galėtų tuč tuojau per­
imti užimamų provincijų ir te­
ritorijų gyvenimo tvarkymą.

Vietnamo kareiviai neturi jo- 
WtfiAlU karianti,ttrtr ttt* 
pu, Viet Kongo partizanai yra 
indoktrinuoti komunistai, įsiti­
kinę, kad nežiūrint ilgo ir sun­
kaus karo, laimėjimas bus jų 
rankose. Karinė vadovybė veda 
ne tik karą, bet ir politinę kovą, 
kuri Vietname vis daugiau ro­
do laimėjimų.

1$ VISO PASAULIO
_ NEW YORKA8. — Jungti­

nių Tautų generalinis sekreto­
rius U Thant pranešė, kad JT 
pilnaties susirinkimo atidarymas 
yra atidedamas iki gruodžio 1 d. 
Atidarymas turėjo įvykti lapkri­
čio 10 d.

— TOKIJO. — Japonijos sos­
tinė buvo sukrėsta dviejų žemės 
drebėjimų. Nuostolių nepadary­
ta. Abieji drebėjimai įvyko šu 
devynių valandų pertrauka tą 
pačią dieną.

— WASHINGTONAS. — Va­
karų Vokietijos karo ministeris 
lapkričio 10 dieną atvyksta į 
JAV pasitarimams su adminis­
tracijos pareigūnais. Ta pačia 
proga jis nori užsakyti vokiečių 
kariuomenei ginklų.

— JARUZALfi__ Izraelio pa­
sienio sargybiniai nušovė du ara­
bus, kurie bandė peržengti sieną 
iš Izraelio į Egiptą. Abu arabai 
jojo ant kupranugarių.

— OTTAWA. — Kanadoje iš 
Kubos lėktuvo išlipo ir pasipra­
šė politinio prieglobsčio net 44 
kubiečiai. Lėktuvas turėjo skris­
ti į Čekoslovakiją. Jam sustojus 
Gander aerodrome prisipilti ku­
ro, dalis keleivių išlipo Ir nutarė 
pasilikti. Siame aerodrome jau 
200 kūbiečių pabėgo nuo to laiko, 
kai buvo atidaryta oro linija. 
Daugumas jų buvo priimti JAV, 
kur ir sekmadienį pabėgę, norė­
tų pasilikti.

— PEKINGAS. — Komunis­
tinėje Kinijoje lankosi Afganis­
tano karalius Zahir, kuris sek­
madieni turėjo pasikalbėjimą su 
komunistų partijos vadu Mao 
Tze-Tung.

aviacijos Bian Hoa bazė* ir mortyromis paleido apie 
Užpuolikams pavyko ba-

šiaurės Vietnamo komunistai priartėjo pria amorikiači.
iimt# loviniu, kurio užmuia keturis karius, sunaikino 7 lėktuvus ir padarė daug nuostoliy. Užpuolikams 

tomis pabėgti. Paveiksle matome sprogstamu iovinię* sunaikint# tprausmin) JAV lėktuvą.

NAUJOJI DARBIEČIŲ VYRIAUSYBĖ 
NACIONALIZUOS PLIENO PRAMONĘ

Programinė karalienės Elzbietos kalba parlamente
LONDONAS. — Vakar Didžiosios Britanijos karalienė Elz­

bieta II-ji iškilmingai atvyko į Parlamento Rūmus ir su ceremo­
nijom atidarė naująjį parlamentą, kuris buvo išrinktas spalio 15-tą 
dieną. Atidarymo metu paprastai karalienė perskaito, sėdėdama 
Lordų Rūmų soste, kalbą, kurioje nusakoma naujosios vyriausybės 
politika ir planai.

Šį kartą karalienės kalba bu­
vo rašyta naujosios darbiečių vy­
riausybės. Svarbiausia tos kal­
bos vieta buvo kai ji perskaitė

nuosavybėn plieno ir geležies 
pramonę”. Kai kurie anglų laik­
raščiai rašė, kad galimas daik­
tas, Wilsono vyriausybė, turėda­
ma tokią nedidelę persvarą že­
muose rūmuose nesiims plieno 
pramonės [nacionalizavimo ži­
nodama, kad šis klausimas su­
kels gyventojų ir parlamento ar­
šias diskusijas ir kovą. Darbie- 
Čiai, matyt, nutarė savo planus 
vykdyti nežiūrint į mažą per­
svarą. Vyriausybė turi vos 5 
balsų daugumą, nes liberalai, ku­
rie dažnai balsuoja už darbiečių 
planus, yra nusistatę prieš pra­
monės nacionalizavimą.

Buvo bandyta anksčiau
Jau ankstyvesnioji darbiečių 

vyriausybė, vadovaujama de­
ment Atlee, buvo pradėjusi per­
imti plieną valdžios žinion, ta­
čiau visiškai to darbo nespėjo už­
baigti ir 1951 metais rinkimus 
pralaimėjo. Kai kuriuos fabri­
kus konservatoriai gražino at­
gal buvusiems savininkams, val­
džios žinioje pasiliko tik dideli 
Baldwin-Thomas .plieno fabri­
kai. Konservatoriai tačiau ne- 
begrąžino visos eilės darbiečių 
nacionalizuotų pramonių ang­
lies, dujų, elektros, geležinkelių, 
oro kelių bendrovių ir Anglijos 
Banko. Jie nedrįso liesti ir mo­
dernaus sveikatos draudimo, ku­
ri įvedė po karo darbiečių val­
džia.

Panaikina mirties bausmę

Tolimesnėje kalbos vietoje ka­
ralienė pranešė, kad vyriausybė 
atstatys rentų kontrolę ir pra­
dės žygius perimti statybai var­
tojamus žemės plotus valdžios 
žinion. Tai būsią padaryta no­
rint užkirsti kelią spekuliavimui 
žeme ir norint žemę kuo geriau­
siai panaudoti būtiniems reika­
lams. Parlamente bus iškeltas 
ir mirties bausmės klausimas. 
Dėl šito klausimo jau senai vyks­
ta ginčai spaudoje ir parlamen­
te. Manoma, kad britai artimo­
je ateityje visiškai panaikins 

mirties bausmę savo nusikaltė­
liams. Jau ir dabar mirties baus­
mė buvo taikoąna tik tiems nu­
sikaltėliams, kurie nužudo žmo­
gų plėšimo metų.
i « L’žsien io pcrfrfeko j e karalienės 
kalba nurodė vyriausybės paža­
dą remti Jungtines Tautas, Nato 
ir kitas kolektyvinio saugumo 
organizacijas, kurioms Britani­
ja priklauso. Vyriausybė dėt- 
sianti pastangų sumažinti rytų- 
vakarų įtampa ir siekti nusigin­
klavimo.

Naujai išrinktieji žemųjų rū­
mų nariai karalienės kalbos iš­
klausė stovėdami lordų rūmuose, 
į kuriuos juos pagal labai senų 
laikų tradicijas iškilmingai pa­
kvietė specialūs šaukliai. Išklau­
sę monarcho programinės kal­
bos atstovai vėl sugrįžo atgal į 
savo salę.

VĖLIAUSIOS ŽINIOS
♦ Bolivijos keturiuose mies­

tuose prasidėjo sukilimas, ku­
riam vadovauja buvęs viceprezi­
dentas. Prie sukilėlių esą prisidė­
jusi ir kariuomenės dalis. Val­
džios pranešimas skelbia, kad 
viename mieste sukilimas jau 
esąs likviduotas.

♦ šiandien Arlington kapinė­
se bus laidojamas astronautas 
kpt. Theodore C. Freemanas, 
kuris Texas valstijoj žuvo skris­
damas sprausmlniu lėktuvu.

♦ Buvęs JAV prezidentas Her­
bert Hoover, kuris mirė prieš 
kelias dienas, paliko vieno mili­
jono dolerių su viršum vertės 
turto.

♦ Skelbiama, kad naujojo Bri­
tų premjero Wilsono paskelbta 
programa sukėlusi nepasitenki­
nimą kairiųjų darbiečių tarpe. 
Toji programa jų nepatenkina, 
nes esanti per daug švelni.

— WEST BRANCH, la. — 
Prezidento Hooverio žmonos Ixxi 
Henry kūnas buvo atvežtas iš 
Kalifornijos ir palaidotas sekma­
dienį šalia jos mirusio vyro Her­
bert Hooverio, West Branch kal­
nelyje. Ji buvd mirusi 1944 me­
tais.

Adenaueris bandys 
įtikinti prancūzus 
BONA, Vakarų Vokietija. — 

Krikščionių demokratų partijos, 
kuri šiuo metu valdo Vokietiją, 
vyriausias komitetas buvo susi­
rinkęs apsvarstyti pastarųjų lai­
kų pralaimėjimų rinkimuose ir 
užsienio politikos reikalų.

Pasitarimas buvęs labai ilgas 
ir triukšmingas. Daugelis par­
tijos vadų kalfino kanclerį Er- 
hardą neveiklumu ir sugadini­
mu santykių tarp Prancūzijos ir 
Vokietijos. Išleistame komuni­
kate sakoma, kad-artimas bend­
radarbiavimas su Prancūzija 
esąs labai svarbus partijos tiks­
las.

Buvęs kancleris Adenaueris 
kitą savaitę vyksta į Prancūziją, 
kur galvoja pasimatyti su prezi­
dentu de Gaulle. Manoma, kad 
jis bandys ieškoti kompromisų 
paskutinių laikų nesutarimuose 
su Prancūzija.

Karinga Ben Bellos 
sukaktuvinė kalba
ALGIERS, Alžyras. — Prem­

jeras Ben Bella 10-ties metų su­
kaktuvių nuo revoliucijos prieš 
prancūzų valdžia proga pasakė 
karingą kalbą, kurioje jis užpuo­
lė ne tik Portugaliją už jos ko- 
lonialinę politiką, bet dar išbarė 
Kongo minister} pirmininką
Tshombę, išvadindamas jį Af-| vietomis. Kas bus išrinktas Illi- 
rikos išdaviku, o taip pat Izraelio nojs gubernatoriumi ir kas gaus 
valstybę. Ben Bella pareiškė, New Yorko senatoriaus vieta? 
kad reikalui ištikus jis nusiųstų pirmosios pozicijos labai kie- 
savo 10,000 žmonių armiją ka- kova vyksta tarp gubernato- 
riauti prieš Tshombę ar prieš rjHUS Kerner ir jo oponento res- 
Izraelį. publikonų kandidato Percy. New

Po jo kalbos sekė karinis pa-Į Yorke varžosi liberalus respu- 
radas, kuriame dalyvavo nauji blikonų senatorius Keating ir 
sovietų gamybos T-34 tankai ir buvusio prezidento brolis Robert 
ore skraidė MIG sprausminiai Kennedy. Pastarasis rinkimų 
naikintuvai. dieną praleido vaikštinėdamas

su vaikais po zoologijos sodą. Jis 
i New Yorke balsuoti negali. New 
i Yorke apie 7 milijonai balsuo­
tojų nutars Kennedy politinę 
ateitį. Jei jis taptų New Yor­
ko senatorium, tai galimas daik­
tas, jis ateityje bandytų patek­
ti j Baltuosius Rūmus. Pralaimė­
jimo atveju, jo politinė karje­
ra galėtų užsibaigti.

Didelės žmonių eilėn
Vakarykščiuose rinkimuose 

Čikagoje kai kur buvo sustoju­
sios didelės žmonių eilės prie 
rinkimų būstinių. Viena prie­
žastis buvo ta, kad Illinois rin­
kimų lapai ir sąrašai buvo labai 
ilgi, žmonėms užtruko ilgas lai­
kas, kol visus galėjo atžymėti.

Pasigyrė draugyste
PEKINGAS. — Komunistinės! 

Kinijos žinių agentūra pranešė, 
kad naujieji sovietų vadai Brež­
nevas, Kosyginas ir Mikojanasj 
atsiuntė Kinijos vadams laišką 
dėkodami už pasveikinimus val­
džios pasikeitimo proga. Savo 
laiške sovietų vadovai išreišldą 
viltį, kad solidarumas tarp abie­
jų kraštų komunistų partijų di­
dės, ir viso pasaulio komunistų 
judėjimas bus vieningas.

Iš savo pusės kinų radijas pri­
duria, kad tarp kinų ir sovietų 
liaudies esanti nesulaužoma 
draugystė.

RINKIMU DIENA PRAĖJO SĖKMINGAI
Dalyvavo didelis balsuotoje skaičius

1WI lapkričio 3 diena — Jungtinių Amerikos Valstybių rin­
kimų diena. Gražus oras netrukdė rinkėjams eiti į savo rinkimi­
nes būstines ir ten atlikti savo pilietinę pareigą. Manoma, kad va­
kar balsavo apie 70 milijonų amerikiečių. Balsavimo rezultatai 
dar ne visai žinomi, tačiau visi rinkikų opinijos poliai rodo, kad 
laimės prezidentas Johnsonas.

Rinkiminė kampanija buvo 
baigta pirmadienį. Senatorius 
Goldwateris su visa šeima pasi­
rodė televizijos programoje, kur 
padėkojo visiems už pagelbą ruo­
šianti# rinkimams. Jis dar kar­
tą pakartojo savo pagrindinius 
kampanijos šūkius. Jo nuomo­
ne Amerikai reikia jėgos, ne vien 
tik karinės, bet dvasinės, ekono­
minės, politinės ir psichologinės 
jėgos. Senatorius Goldwateris 
pabaigė savo priešrinkiminę ke­
lionę mažoje Arizonos vietovėje 
— Fredonia, kuri turi 300 gy­
ventojų. Čia buvo susirinkusi 
didelė žmonių minio, jų tarpe 
daug spalvotais tautiniais rū­
bais pasipuošusių indėnų, kurie 
netoliese gyvena. Senatorius vi­
sada savo politines kampanijas 
užbaigia Fredonijoj, nes tas kai­
mas jam atnesąs laimę.

Prezidentas Johnsonas rinki­
mų dieną praleido savo namuo­
se, Texas. Jis su šeima atidavė 
savo balsą Johnson City balsa­
vimo būstinėj. Baigdamas savo 
rinkiminę kalbą Johnsonas kvie­
tė visus vienybėn ir pasakė, kad 
svarbiausias darbas išrinkto pre­
zidento bus užgydyti kampanijo­
je padarytas žaizdas ir suklijuo­
ti visus amerikiečius į vieną ga­
lingą tautą.

Demokratų viceprezidentinis 
kandidatas Humphrey sugrįžo 
balsuoti į Minnesota, o respubli­
konas Miller į Lockport, N. Y. 
Jis turėjo važiuoti iki balsavi­
mo būsto net 12 mylių.

Pirmieji rezultatai
Patys pirmieji balsavimo

zultatai atėjo iš tolimųjų ryti­
nio Amerikos pakraščio vietovių. 
Dixville Notch, N. U., visi a.štuo- 
ni kaimo balsuotojai atidavė sa­
vo balsus už Goldwaterj. Kitoje 
vietoje. Virginia Wash Woods 
gyventojai savo trylika balsų 
atidavė už Johnsoną. šios vie­
tovės gyventojai 1960 metais 
visi trylika balsavo už Kennedy.

Be prezidento rinkimų žmones 
labai domisi dar dviem rinkimų 

re-

Kita priežastis buvo ta, kad bai­
sa vimo mašinos kai kuriuose 
būstuose pradėjo gesti. Jas rei­
kėjo taisyti ir tuo pačiu, truk­
dyti laikas.

Rinkimų vyksmą skelbė visos 
televizijos stotys. Jų darbą se­
kė iki vėliausios nakties milijo­
nai amerikiečių, norėdami kuo 
greičiau sužinoti rinkimų rezul­
tatus. Televizijos ir radijo tin­
klas po visą kraštą pareikalavo 
net 140,000 darbininkų, techni­
kų, korespondentų ir kitokių spe­
cialistų. šių rinkimų sekimo 
tinklas buvo didžiausias visoje 
susižinojimo priemonių istorijo­
je.

Kambodijos valdžia 
barškina ginklais
'PHNOM PENH, Kambodija. 

Kambodijos sostinėje buvo pa- 
rodon išstatytas JAV transporto 
lėktuvas C-123, kuris prieš sa­
vaitę buvo numuštas Kambodijos 
pasienyje ir kuriame žuvo 8 
amerikiečiai kariai. Ryšium su 
to lėktuvo parodymu publikai, 
Kambodijos prezidentas Siha­
nouk pasakė prieš JAV nukreip­
tą kalbą, kurioje pasigyrė savo 
gautais iš Sovietų Sąjungos gin­
klais ir pagrąsino, kad daugiau 
nesikreipsiąs į jokias Ženevos 
komisijas, bet pats ginsiąs Kam­
bodijos interesus, kirsdamas 
smūgį už kiekvieną smįgį, gau­
tą iš I^os, Thailand ar Pietų 
Vietnamo. Jo kalba ir kiti prieš 
JAV nukreipti žygiai privertė 
JAV diplomatus išgabenti savo 
šeimas į saugesnes vietas. Viso 
buvo išvežti 34 asmenys, nes bi­
joma neramumų ir demonstra­
cijų prieš JAV.

Maskva žada šaukti 
komunistų kongresą

MASKVA. — Pasibaigus pa- 
sikall)ėjimama tarp sovietų ir 
austrų komunistų vadų, buvo pa­
skelbtas bendras pranešimas, ku­
riame sakoma, kad bus šaukia­
mas pasaulio komunistų kongre­
sas. Kaip žinoma, šitokį kongre­
są buvo sugalvojęs šaukti nu­
verstasis Nikita Chruščiovas, bu­
vo galvojama, kad naujieji 
Kremliaus vadai nuo tos minties 
atsisakys, tačiau, vakar dienos 
pranešimai iš Maskvos rodo, kad 
kongresas įvyks. Galvojama, 
kad naujose sąlygose jame gali 
dalyvauti ir kiniečiai komunis­
tai, kurie anksčiau buvo nusis­
tatę Chruščiovo šaukiamam kon­
grese nedalyvauti.

Vyriausybės laikraštis “Izves­
tia” pirmadienį viename straips­
nyje pabrėžia komunistų taikin­
gą nusistatymą išnaikinti visus 
karus, Visos pasaulio problemos 
gali būti išsprendžiamos derybo­
mis, rašo laikraštis. Visos Azi­
jos, Afrikos ir Pietų Amerikos 
tautos turėtų dar stipria bendra­
darbiauti su Sovietų Sąjunga ir 
kartu siekti taikos, kviečia “Iz­
vestia”.
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Akademikai skautai

MINI 40 Mi SUKAOUW
Žvilgsnis į Nepriklausomą Lietuvą

Spalio 16 d. suėjo lygiai keturiasdešimt .metų .mūsų akademk 
karas skautams, šiuo raetu susibarusiems į Akademihį, Skautų 
Sąjūdį, kuris yra trečiasis junginys Liet. Skautų Sąjungoje greta 
Brolijos ir Seserijos. Sąjūdį sudaro: Akadėmiklų,Skaučių,Drain 
govė, Korp! Vytis ir Eilisteriu.Skautų Sąjungą, Organizuoti sky­
riai veikia: Bostone, Chieagojė, Ctėvelandė*Dėtrolte, Los Ahgelea? 
New Yorke. Toronte, L'rbanoję, Worchtestery if dviejuose Austrą* 
lijos miestuose: Melbourne ir. Adelaidėje^-.

Visuose ASS skyriuoeo šio­
mis dienomis vyraują ipokiM t su­
kaktuvių dvasia, prtekurtoejvn- 
giamės ir mes, prisintisdaatiBJca*- 
demikų skautų eitą organizacinį 
kelią.

1924 m. spalio 16 d., t. .y., ly­
giai prieš 40 ruetų% Kiuno uni­
versiteto rektorius, pątenkinda*. 
mas 16 studentų.,ppaŠypaą, leidi 
įsteigti universitetė Lietuvi^ 
studentų skautų draugovę, Thi 
buvo pirmasis. akadėmftjš~Uėti» 
vių skautų vienetas. Jo steigte 
jai, prieš ateidami į Universitete* 
jau buvo skautavę, gerai susiįjtu- 
žinę su skautybės esme ir pasi­
ryžę it studijuodami nenutrauk­
ti savo ryšiųnmsklavtiškiaamrtlai

Steigdami Studentų, skautų 
draugovę,. iniciatoriai! terra už* 
sibrėžę toje draugovėje: 1) pa­
žinti! skajutybęv kkib gyvenimo' 
filosofiją < ir .'pasiruošti i jas. ■ prin­
cipus • taikyti i savo, profesijose,

visos dtaugųvės veikloje ir ati 
slrtrųjos narių gyvenime. Visi 
studėntų. skautų draugovės nax 
riai turėjo vieną ideologiją — 
^skautišką. Tks bruožas išliko iri 
studėntų skautų.draugovei penu 
Tvarkius į; studenčių skaučių 
bfaugovę^t-studentų skautų kor*

savo* darbu .aktyvia* įremti' Lie- 
tavos skautų , organizaciją^ kaip

auklėjimo priemonę.- it*- 8.)*'berti 
Diet u vos skautę vadovę prieangi, 
lio šaltinis.*

Jaa tada studentai skautai (tig­
rėj o tiksią* kovoti i ud geresnį/ 
šviesesnė i lietuvį siekti! ugdyti

I Gali todėl sa. skautais akade* 
neikais,, yppė- antrajame, nepri- 
klausomoa Lietuvos dešimtine- 
fyjp^ir universitete^-jr. LSS-goją 
^r.visnomenėje.’bu.vo skaitomasi. 
Skautų akademikų.filiateriaiįvis 
daužau atsakingų, .vietų užimda- 
vo. u n iv ees ile te« ir. v i ešaj ąm e. kra­
što gyvenime. Greta tą^.visa 
pkautų, akademikų, organizacinė 
veikla vis- tik-buvo tik “papildy­
mas” jų kasdieninio darbo — ją 
studijų, pasirengimo pasirinktai 
pvofesijai.-

, Akademikų skanių santvarkai

1 Orgamzaeinė-' skautų ■ aktarie*- 
nrikų' veikla • ru tūtoje®* > įvairiai. 
Pad i oje pradžioje* etų dėnių skau­
tų draugovėje galėjo dalyvauti 
iri kttų korporacijų ‘bei-, srovimą 
brgaaMaciją. nariai? tatito. ta* 
tolšvengianmi vedA*peid<'tixi khd. 
baeigeee tolde 'nartai 'nebbeasda- 
vo ar nustodavo bendros kaltos 
bu kitais-dėaagovėė-narirtėc* Stis-

skautų šūkiuv peaityžhno tar­
nauti .Dievuk* tėvynei dr artimai 
Tai nebuvo organizaaiją sau, nes 
studentams* skautams* viaąi pto 
na rūpėjo visas*Išstoviu skautų 
darbas, rūpėjo talkininkavimas 
visoje skautiškoje veikloje. Bu­
vo siekiama griežto skautiškumo

teturėjo būti ‘ pertvarkyta^ AV 
ktateu: vienetu • išsiskyrė sludėa, 
tea- skautės, įkurdamos*-studen­
čių skaučitydraugevą,* kwio»m- 
rės negalėjo.dalyvauti.studentu 
ideologinėse organizacijose bei 
korporaeijėee.- TaUMball suatipf- 
Hūo > studenčių** skaučių * draugo­
vės padėtį kitų studentų > orga- 
nrzacijų tarpe.

Po- kelių bandymų persitvarkė

Liet. Skaučių Seserijos nutarimas- ir-grašy|via*t.

SESĖMS,, SKAUČIŲ TĖVELIAMS. IR VISUOMENEI
I.ietuvių Skaučių Seserijos 

Suvažiavimas,, įvykęs, 1964 — 
Donelaičio metais, rugsėjo 19 ir 
20 d. Clevelande, išklausęs tau­
tinio auklėjimo- klausimu sktn. 
A; Augustihavičlėnėe paskaitos, 
po diskusijų nutarė*

1. Ištikimybė savo tautai ir 
savo kilmei.yya, būtina, pilnut!-' 
nės asmenybės dalis. Skautybė. 
siekdama tokią asmenybę, išauk­
lėti, negali atsisakyti tautinio 
idealizme.

2>.Ltelurtą Skaučių.Seserijos 
tautinis charakteris yra vienin-*

ir studentai iškartai, įsteigdami 
Kerp-.1 “Vytį’r,‘ kurios nariai jau 
negalėjo priklausyti jokiai kitai 
IdėologčDei siūdėntų j organizaci­
jai.1 Tada (ypač nuo 1934 m.) 
prasidėjo skaučių in skautų aka­
demikų vienetų tikrai kūrybin­
gas ' darbias, griežtai laikantis, 
hors'ir nerašytų, šią .dienių i 1) 
griežtas siourtiškumas pačio aka- 
ttėmikų vieneto it' atskirų * jo ora- 
Hų, .2) artimi1 ryšiai su vyriaut- 
feto Lietuvos skautų, vadovybe, 
3) sutožtoasų skautų akademi­
joj; vienetus..galimai.didesnio į 
universitetą stojančių skauėių- 
pkautų,. 4) griežtas., applitišku- 
paas, S) vienybės ir. toleransi- 
jos.bei.giedrios, nuotaikos sklek

gBAr savoy.kaipstudwito, pąreb-

1 Kitaip»tiriant,1 nors- ir gana 
audringus organizacinės veikios 
taorneattis išgyvenus?, skautų

NEW LENOX, ILL

New Lenox miestelis labai 
tvnrk ingot ■ ir gražun. 1 jddau- 
aiai visiems patinka jo švara. 
Tokio švaraus ir taip gražiai su­
tvarkyto miestelio apylinkėse nė-1 
ra. Visi gyventojai kreipia dide­
lio dėmesio į švarą.

Miestelis apgyventas švedų, 
danų inroMąčių. TW tanios, jau 
riša nebijo aniilo irmėgsta nwa-

fiėame mieetelyjp gyvena via- 
na-lieluvių/ššima. Iki t A. Stace- 
vičiai. Kitose vietose dar yra 
užsilikusių.lietuvių, bei jiaamei 
rikonėją. Vaikai susilieja augy-

tus jaicijo savo namą, Namas 
dideHa, gražus ir švarus.
i Staeevičių anūkė Linda Mata-

,Jj bait* Boukler, CktoradOv

vaiiėma išvažiavusi įEuropą. Ji 
tariant* svarbesnes valstybe* ir

i Grįžusi iš * Europos Ilindėi- au- 
stojusi New Lenox, pea Staseri-

WMlKEBJm:. It£i - •
Pavykę? vakaras.

ALB Waukegan’o >Apylinkės 
Valdyba kaip,- kitais, taip ir. 
šiais metais surengė tradicinį 
rudėns vakarą, kuris įvyko 
spalio 17’ dteną* lieteviųaudi- 
įorijojęt
I Publikos > prisirinko> nema- 
p.aa. Svečiui būro * ai vykusių) i ž* 
llblkago,. Hėamto irr Idti.
1 'Tenka pasidžiaugti, kad bu­
vęs, šios apylinkės narys Vy­
gandas Mflišuskas attyko į va** 
karą su hį&ritr dfaugų, apie 2G 
Asmenų,

Buvo surengtas laimėjimasr 
kuris įnešė daug gyvumo ir su<

MUaaončr tarti įrt0ijt»< 11)000 
niūrų rančių. Ten jia augina, di­
dėlę, daugybę, gahijų.
, Stacevičiai.yra seni Naujienų 
skaitytojai. Jie džiaugiasi, kad 
ją i anūkei pavyko.baigti'kolegi­
ją ir pasidairyti po pasaulį.

Korespondentas

kartais nebepajėgtume a*rtte<siF 
įtartume - neiti atskirą., lietuviA* 
ko auklėjimo naštą, nepasiduo* 
tume, paprastetmian* gyvenimui, 
alsi sakiusios mums. likimo -ran-, 
knakirto dualizmo — tarps kraš­

dėsniai, užsiastoi i 19241 melais, 
išliko* ti» palys.-* Jais, skaniai 
akademikai vadtoavoei i iki oku- 
pMrtų.jsitooiimo'iį Ldeltuvąy .kn- 
da visas nepriktansotaos-Liete* 
vos gyvenimas buvo sužlugdys 
tas? ^kantiškai'veikla uždrausta^ 
Tie.dėėniai buvo jau gerai įaugę- 
į sludij jojančio lietuviško jau- 
įueno mintį, nes tais pačiais dės­
niais pasirėmė ir emigracijoje 
atsikūręs lietuvių skautų aka- 
demilttj veikimas. Iš tikrųjų, 
fclandfen lietuvių akademikų 
skautų paremta tais jjačfais dės­
liais veikto sustiprėjo tiek, kad 
jos organizacijos sudaro Lietu­
sių Skautų Sąjungoje net atski­
rą junginį, o jos nariai sudaro 
daugumą visos LSS vadovybės 
narių, padėdami stiprinti lietu­
viškų skautavimą mūsų jauni-

Ua, * kitu r skautų orgąnizadjų. už 
Lietuvos ribų. Mūsą orgąnizacb 
jąžuci būtilieluvilkaolauitybėR '■ 
ugdytoja^

3»J*IU paaeigos ta*n.*kraAtui, 
kuriame gyvenama ir. kurio .pik 
neteisiais piliečiais pasidarėme,

rybėmis ir laisve naudojamės, 
kuriame gimsta ir auga mūsų 
jąaniausioji karta, ir tarp tos 
tolimos žemdirbių ir dainininkų 
šalies, iš kurios atainešėme. jau­
trią poetišką sielą, svajingą ir 
stipriai individualistinį charak­
terį ir-stiprų mūsą, tautai taip 
charakteringą visuomeninį - so­
cialinį Instinktą.

5. Visos vienbalsiai pritariame 
tęsimui ir stiprinimui lietuvišku 
tautinio auklėjimo elemento lif* 
tuvių skaučių seserijos veikiąją/

"išlaisvinimą"

Spplio mėn. Lietuvoje minė­
jus Žemaitijos “išlaisvinimo”, 
įeitai*, žodžiais, sovietų kariuo­
menės įžygiavimo 20-metines, 
daugelyje vietų vyko susirinki- 
Cj. Pakviesti sovietų kariain- 

su gen. Ivanu Bezuglu prie­
šaky garbinti, kaip “išvaduoto­
jai’*, gi tautiniais drabužiais ap­
sirengusios lietuvaitės tuos ka­
rius sutikusios su duona ir drus-*

4. Kiekvteaooi taute*

tautinio idealizmo idėjos dėl tru«

Genovaitės Giedmitąto matūra*
Viena Chicagos populiariau- Įyjų* musiltoft' srityje Otato- 

sių lietuvaičių, Juozo ir Geno- ■ vaite, būdama visai jauno am- 
vaites Giedraičių duktė Geno- Į žiaus, lankė Berenice Holmes 

I baleto mokyklą ir dažnai pa­
sirodydavo kitataučių ir* lietu­
vių programose su dideliu pa­
sisekimu. Ji baigė šventę Ka­
zimiero Akademiją, ir lankė 
De Paul Universitetą. Ji buvo 
Gbic^ąi Urtel(GtaUdinarte

Pėą» paslhruosiiM» Meili me­
tas jji aMtyviat idol yra ra > tarp 
Ghi nagas X lie tuvių J jlunusrtų, 
atlikdama svarbias' pareigas, 
kurias lietuvių visuomenė tik­
rai įvertina, žodžiu sakant, 
Genovaitė Giedraitytė yra pa­
vyzdinga lietuvaitė, tad' tiki­
mės, jog-ir ateityj* ji irgi tęs 
savo užbrėžtus tikslus.

Genovaitės busimasis vyras 
— Jonas J. iMaluska — yra 
briglMonparkietis. Jis tarnavo 
JAV* laivyne antrajame pasau­
liniame kare. Grįžęs ii tiumry-

'vaite,, išteka už Jono Juozo 
Nalusko lapkričio 7. d. Vestu­
vės įyyka švento Dovydo pa­
rapijos bažnyčioje 11 valun- 
/dą ryta.

Giedraičių, šeima* y ra plačiai

Girėne 271> Posto narys.
Nėra • abejonės* kad• šios ves-

ėmimas įvyks Rosewood Inn, 
12706 South Kedzie Avenue, 
Blue Ištandj lt!., šešta valan-

|dą, vakaro. NiG.

Lituanistinio švietimo* keliu
ALBC švietimo tarybos ir 

Apygardos švietimo komisijos 
kvietimu lituanistinių inokyld- 
lųj no o Lytųjų .posėdis įvyko lap- 
kričia ■ mėnj 1 dienų t Jaunimo 
’Genti e. Be dirbančiųjų . litua­
nistinėse mokyklose mokyto­
jų. dalyvavo ir švietimo insti- 
ftucijų; nariai, viso appe> 40 as- 
jnenų, kas- parodė susidomė­
jimą šiuo klausimu.
į Sasirinkimą. alidarė Apygar-' 
do*., švietimo pirm, iužz Br. 
iNainysf . parašydamas svarsty ti- 
panm reikalo visiems prisa­
kyti pedagogiškoje formoje,

Žaganiočiųi Klubas
Ghiėagos Lietuvių žagarie*- 

Iftų Huto ■ eilinės- susirinfcfoMs* 
f vyto‘‘spalio-25 »d.' Dhrkie* salė- 
jte SiisirthkitBU. atidarė prtnri- 
binėdas Paul1 Masitionis; pra­
nešdamas, kadlreitė* Idhtomr k®ipz ineteytojanw prrderay 
f;ė Markevičienė ir hadiklubas 
pasiunlė gėlių, vainiką, Po to 
paprašė narius .atsistojimu p*- 
p^rhti. mirusią ją,, o jos > šeimai 
Išreikšti gilią, užuojautą.

torva > nežiiMMnas.v gėi too > tarp* I 
Idilua^ galima-1 btevo< apžiūrėti' I 
hVsiems dalyvaujant i tens* skJa* I 
taMMtjuataO'sukėlė^ ktaaipnaaėi I 
Idėja,- ktaei itto nežmomueju biUH 1 
tvo gyvaa paršiakas^ kurį • lai* i 
haėjo .vveŠRria < iš^GlAtaųo.. Dilį 1 
daiktų paaukojo apyitatoės*n&- 
ji ai*, kaip-tai: K* šlyterieoė 2 
jražias^ štai tiesias,', neseniai 
E. iš*. Lietuves,. gi, Liudas* 

mas sava darbo du pui- 
aedžio drožinius ir L L

’ Taip pat veikė* gėrimų ir užr 
trandžių' bufetais Užkandžius 
irgi •susektoje apylinkės nariai.

šokiams grojo AdoKo Rar 
mono orkestras.-

žada suorganizuoti 
tautinių šokių gmpų

Ligi rudens gražia* veikusi 
’tautinių, šokių, grupė “Bijūė 
nas”, kurią suriėrė Kenosha, 
Racine ir Waukegan..jaunimas 
— daugumoje studentai, raisto 
jo egzistavusi. Nes jus dengia­
ma narių išvažinėjo į.įvairius 
miestus tęsti studijų.

Kazį visiškai nelikus be tais- 
linių šokių šokėjų p. Mariją* 
Butkienė - Gedgaudaitė žadi 
suorganizuoti Waukcgan'e ta»- 
linių šokių šokėjų.grupę,

Susirgo.
• Marija Augaitienė- suRirgn ir' 
yra jie guldyt a Aw Tėeesėe ligo 
ninėjet Jai yra padaryta tarties 
operacija. Ji yra priežiūroj dž. 
Jj žekou
i ------ »-•

i. j . Dimitrave įvykęs mitingas teL
Jlnlo a«k«>, WU»» v*W»-U pr0M kel„ hiUerlnIų oj,,,. 

., »■* vi„» įvertus nusikaltimui.
&> 8|<nasarmą Mmaratne tie hitlerininkai drauge su

i , i j i uu.*ua«.u>«».d nacionalistais"
hetuvok nužud* 700,000 pili.- 

įlaša paysrtoa* jųtinrimir Ik. jig* Buvo ir įprastinių. pasisa-* 
tA dAB* )cyniy prieš užjflfyje gyvenan­

*•***> tįStauiam,

( Mokytojas, pamokoms paeitoi- 
gus, sustabdo Jtapką. Ū ūko: 
— Ačiū, ačiū už atneštus iš tšs 
vėlią dešimtį ,tokk|vflrteUų obuą- 
Įią. Pasakyk j ieiąfe M Iri* Ptt-

pasdr Kazintiėra Štukai bei ^o* 
aeplune Masilioais). pranešė, 
kad spalio 18* <L surengtas >pįkk 
plikas davė klubui gražaus peb* 
po,, Komis* j g. pareiškė padėką, 
^daarbininkams, o taip pat vi­
siems nariams- ir svečiams uL 
laidelę..,par amą.

Susirinkimas nutarė paskirti 
$16 Ghicagas Lietuvių Thrybai 
įjj&tuvos laisvinimo reikalams. 
, Būvo pranešta*.kad tebeser­
gą klubo darbšti narė Pėtronė>- 
įė SulČienė. Klubas linki jai 
greit pasveikti ir sustiprėti.
t Po susirinkiino buvo vaišės. 
Viskas praėjo smagioje* ir ma­
lonioje nuotaikoje. Sekantis 
kiūto susirinkimas įvykta sekt- 
madieen,lapkričio 22 d., Dir- 
įcio salėję* 4500-3. Talmaa Avė. 
pradžia i:00 važi jjp pietų. Visi 
nariai, prašomi dalyvauti,
l 
l 
l

' jw vaikams'daihw naodus >
! Nugabenta į.valstybinę pro- 
ie ligų ligoninę, viena Green­
awn ■ (N. Y.). moteris, Mrs. He-* 
en iPfeiL 47, kuri neapsikęsda­

ma, kad Vėlinių išvakarėse 
((Halloween). užsimaskavę vai­
kai varsto* jos namų, duris, 
išdalino, nepatik vintą, kiekį 
skruzdėlėms naikinti nuodais, 
fnetalo dulkėmis ir pjuveno­
mis sutaisytus saldainius ir.py- 
ragaičius.

Brticija*tetoieiko >kilų .dvie­
jų — vienos Detroite, kuri ne- 
uesytomiš. krtktfnte užtaisiusi 
m titro ’vaHftims “trobMe gumT,’ 
o -kitos Eitadelfįjoję, davusios 
fe metų mergaitei skardinėlę 
bu žiurkėms- naikinti - nutxteisi 
i

tosMMWVWtoWWWW

Veiinhf) vakarę;

ti. Jonu
U — Pow mokytojai.

IRRMUaUUOEfcKUUS'

išktiavial4
PIRKIT! JAV TAUPYMtoOMIM
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iąi. junuM tai. n 
luukuaw,. pądi uhdvyli- <>r»nb ė hm

Joiią;htavn4iiimąoirisekrečJ mok. 
3oėi ją- Joaynienę,

DhkkMijosetbuvD N. llOnelai- 
ČiO'HMtkvkflės' reformos kflkusi- 
naaa* Pranešiotą* padarė* AUHQ 
frvietiino tarytos- pirmininkas

Iteačto • šeštadieninės pradžios 
įnek^klto- vadovybė* (ne> visi 
taoldytojai) > savo /nuodi&ra* su- 
nražmusL t; y, nubraukusi,' iš 
aštoonių> pradžios mokyklos 
metų kurso du inetau-.— palik­
dama tik šešiametę sistemą. 
Tas mostas padarytas be LB 
švietimo institucijų ir visų dir­
bančiųjų lituanistinėse mokyld- 
Jose mokytojų nutarimo.

Reformos reikalu iš rašto 
paskaitė mokyklos vedėjas J. 
širka.

Po to prasidėjo gyvos disku­
sijos — gana įdėmios, šian­
dien esant svetimoje žemėje, 
kada vaikas ateina į. mokyklą 
su mažu lietuvių,kaltos žodin-

»
1

gumu, turime kreipti didžiau­
sią dėmesį į išsamų lituanistinį 
švietimą ir auklėjimą. Ne 
trumpinant' liukų, mokimanis 
lietuviškos-mokyidoe suoiė, bet 
sugebėjimu, perteikianti litua­
nistines žinias, padėsime vai­
kui 'kalbėti*į mus, tad jam bus 
autoritetui inokbtojasr miėia 
mokyki a <i r jos aplinka. K. Do- 
nrtrtėio mokyklos vedėjas ir 
kai kurte* mokytojai, būdami 
reformos šalininkai, remda­
miesi paskutinių dviejų skyrių 
(7, 8) mokinių, n e kinkymu, nes 
pereiną į ČALM-'lą, aiškinosi 
Savo tiksitimuj

Okupantas, užgrobęs mūšų 
kraštą, taip (pat* sumažjho 
frnreksk) metų skaičių'— tikslu 
rrtrinteh'genfinti. Mokslas ir 
nidc’toltnas nėt-a valgįj. lt¥ėm- 
Wfą^mbkš>6 met#' teitą 'rtę- 
fe'ikiniO'į krašto is tori j gre­
timo nuosmfitĄ. Bfavo nuomo­
nių, kad mokslo metai reikėtų 
pjailgteti, atsižvel&anrt' į • litua­
nistinio švietimo Ij’gio pakė­
limą ir tautinio etraraktėrio 
suformavimo svarbą.

i Galų i gale po > ilgų išsikalbė­
jimų RU vienos ir kitos pusės, 
turint galvoje lituanistinio 
švietimo gerbūvį, buvo bepriei­
nama prie nuomonių suderini- 
mov bet kažkodėl K. Donelai­
čio mok. vedėjas sūkiai‘kairiais 
mokytojais susirinkamąt ap­
leido.
] IŠtadoje kalbėtojų pasisaky­
ta šį klausimą, baigti ALBC 
kvietimo Thrytos kompeten­
cijoj. Mariją Pėtėraitienė
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Blinstrubo kaimelis, Bostono garsenybė Ls LB Centro Valdybos posėdžio
Kalbant apie Bostono mies­

tą, lietuviams geriausiai yra 
žinomas Pietinis Bostonas 
(South Boston), dėlto kad ten 
ik senovės yra susispietę lietu­
viai: čia jų bizniai, ofisai, įstai­
gos, čia gyvenamieji namai, ir 
vietomis taip tirštai, jog ma­
nytum lietuviai South Bosto­
ne net airišius pralenkė.

Pietinis Bostonas, lyginti su 
pačiu Bostonu, yra nepalygi­
namai geresnė gyventi vieta: 
švarus, tyras oras, terenas kal- 
vuotas, bizniai patogiai sukon­
centruoti išilgai Broadway; ke­
letą blokų paėjus pietų link 
nuo Broadway pakalnėje yra 
Atlanto įlanka su patogiais 
paplūdimiais, maudyklėmis ir 
solariumais, žiemą ir vasarą 
pasimaudyti ir pasisaulėti ir 
promenadomis^pasivaikšėioti.

{lankos pakraštyje ant aukš­
tokos kalvos yra> istorinis Tho­
mas Park, kur daugiausia ir 
geriausios lietuvių nuosavybės. 
Bet visas lietuviškas nuosavy­
bes “muša” vos iš Bostono 
miesto į Pietinį Bostoną įva­
žiavus (prie Broadway (300 
Broadway St.) didelis puošnus 
namas su neono šviesomis ri­
buliuojančia didžiule iškaba 
“Blinstrub’s Village” (Blinstru­
bo Kaimas).

Kada ir kokiu būdu šie vi­
kingų ar variagų palikuonys 
pasidarė lietuviais, žingeidu 
būtų žinoti. Bet veltui klausi­
nėj! Lietuvių Enciklopedijos, 
kurios įstaiga, redakcija ir lei­
dykla yra priešų priešais 
Blinstrubo “Kaimą”, kitapus 
Broadway. L. E. III tome visa, 
ką apie Blinstrubus gali rasti, 
tai šitiek: “Blinstrubiškių miš­
kas Raseinių apskr. Viduklės 
vlšč., 1582 ha. Vieta lygi, drėg­
na, vietomis šlapia. Dirvožemis 
įvairus. Eglinas su pušimis. 
Drėgnesnėse vietose yra la­
puočių iš juodalksnio, beržo, 
drebulės”...

“Blinstrubo Kaimas” yra 
milžiniška kultūringo pasisve­
čiavimo įstaiga, teatras - resto­
ranas,, kitaip tariant i^Minjs 
klubas, ir ne bet koks. Toks, 
kur programas teikia rinktinės 
lengvosios scenos artistų jėgos 
ir svečiai renkasi ne tik iš vi­
sos Naujosios Anglijos, bet iš 
visos Amerikos! Ir visa tai su­
ka vienas imigrantų žemaičių 
sūnus Stasys (Stanley) Blinst- 
rubas, stambus, sidabriniais 
plaukais, labai simpatingas vy­
ras, bet tegul apie jį kalba pa­
tys amerikiečiai, nes So. Bos­
tono lietuviai savo Blinstrubą 
visi asmeniškai pažįsta.

štai didžiausias Bostono 
dienraštis Boston Globe įsidė­
jęs iliustracijomis paįvairintą 
straipsnį, pavadintą '“Enter­
tainment Plentiful at Blinst­
rub’s”.

Viena iliustracija vaizduoja 
1,500 svečiams paruoštą milži­
nišką, labai puošnią restorano 
salę su didžiule scena vodevi­
liams, vaidinimams ir orkest­
rui: kita iliustracija parodo 
patį savininką Stasį Blinstru­
bą drauge su dviem Amerikos 
lengvosios scenos ir TV garse­

nybėmis Jimmie Durante ir 
Sonny King.

Straipsny pačioje pradžioje 
pasakyta, kad Blinstrubo Kai­
mas (Village) tūkstančiams 
šeimų Naujojoje Anglijoje yra 
gerai žinomas, kaip pavyzdin­
gų pramogų (entertainment) 
vieta.

“J šiaurę nuo New Yorko 
nėra jokios kitos vietos, kur 
per vieną sezoną būtų užanga- 
zuojama tiek daug pirmaeilių 
aktorių”, rašo Globe. Spalio 
viduryje rašytame straipsnyje 
minima, kad tuo metu ką tik 
buvo baigęs dviejų savaičių en- 
gagementą Robert Goulet ir 
iŠ eilės ten pradeda gastroles 
Buddy Greco.

Pats savininkas Si. Blinstru- 
bas teisingai sako, kad jo vie­
toje teikiamos tik geriausios ir 
švariausios programos. Nuo 
spalio 15 dienos čia vaidino Al 
Martino, nuo lapkričio 6 iki 15 
vaidina Jimmy Durante, tarp 
lapkričio 19 ir 28 d. pasirodys 
Johnny Mathis. Po jų seka to­
kie lengvosios scenos vardai 
kaip Tony Bennett, Nat "King” 
Cole, Carol Lawrence ir The­
resa Brewer. Negana to, Blinst- 
rubas žada patraukti į savo 
klubą tokias žvaigždes kaip 
Sammy Davis, Lena Horne, 
Kay Starr, Eddy Fisher ir Har­
ry Belafonte. Senajai lietuvių 
kartai tie vardai gal nieko ne­
reiškia, bet tegul jie paklausia 
savo atžalyno!

“šiemet mes patrauksime 
daugiau ir geresnių žvaigždžių, 
negu kada nors anksčiau”, ža­
da Blinstrubas. “Per ateinan­
čias 40 savaičių vien į žvaigž­
des ir programas (shows) in­
vestuojame apie milijoną do­
lerių”.

Blinstrubo klulx) akustika 
yra planuota ir įrengta pa­
gal Massachusetts Technologi­
jos Instituto inžinierių išradi­
mus ir skaitoma tarpe geriau­
sių visoje Amerikoje; nepai­
sant to, jis išklojo grindis nau­
jais brangiais kilimais, kurie 
buvo suplanuoti, kad absor­
buotų garsus, paliekant vietos 
dar geresnei akustikai.

Blinstrubo “Kaimelis” (klu­
bas) su 1.500 svečiams sėdynių 
skaitomas vienu iš dviejų di­
džiausių teatrų - restoranų vi­
sose Jungt. Valstybėse.

Ir visa tatai išvystė imigran­
tų šeima iš Žemaitijos per vos 
30 metų. J. Pr.

Vaiduokliai iš svetur
Pačiose rinkimų dienos iš­

vakarėse meras Daley perspė­
jo, kad balsavimų apylinkėse 
lankosi svetimi asmenys, ku­
rie sakosi esą Chicagos rin­
kimų komisionierių tarybos 
agentai ar valdininkai, atvykę 
balsavimų patikrinti, bet užuot 
tai darę, jie duoda balsuoto­
jams klaidinančius patarimus, 
kad balsuotojas padarytų klai­
dą ir jo balsas liktų nebegeras. 
Paties mero warde 11 paste­
bėti du tokie agentai iš Liber­
tyville, kurie, patikrinus, betu­
rį respublikonų partijos ti­
kėtus.

Pasibaigus Pasaulinei Parodai Now Yorke, Westinghouse tarnautojai rengiasi ten pakasti didele 
negendame kapsule *u Įvairiausiais daiktais, iidėstytais šiame paveiksle. Šię kapsulę žmonės 
galės atidaryti tiktai už 5,000 moty, t. y., 6964. I kapsulę įdės Ii V dieny rekordus, kelias mašinas 

ir kelias populiarias knygas.

ROCKFORD, ILL
Artimo meilė tegul lydi mus

Kas dar skaito lietuvišką spau­
dą ir seka ką ji rašo, ypač šal­
pos reikalais, tas turėtų sustoti 
ir rimtai pagalvoti... Bet gaila, 
kad jau daugelis iš naujųjų atei­
vių lietuviškos spaudos nebes- 
kaito, nebežino apie ką yra rašo­
ma. Už tai nebegirdi varguo­
lių šauksmo-aimanų.

Spauda nespėja ir negali visa 
tą savo puslapiuose sutalpinti. O 
B alfo Centras užverstas laiškais 
pagalbos šaukiančiais. O tą 
šauksmą pirmučiausia išgirsta 
tik tas, kas ją yra pilnai pergy­
venęs.

Šiandien tik pažvelkime blai­
viomis akimis, pamatysime kas 
pirmučiausia jungiasi į šalpos 
darbą. Atsakymas trumpas ir 
aiškus: pirmoje eilėje idealistai 
ir tie, kurie gyvenime savo daug 
vargo patyrė.

Dauguma stovi nuošaly, — jei 
stumi — važiuoja, šiaip taip už­
simoka tą nelemtąjį nario mo­
kestį, o daugelis nė to nebeišga­
li. Materialistais didžiaisiais pa­
virto. O kai ateina į parengimą, 
tai jaučiasi didžiausią pareigą 
atlikęs — ar loską padaręs...

O visgi atsiranda ir tokių nie- 
kadėjų, kurie akyse pasirodo ne­
kaltais avinėliais, o už akių pa­
virsta į vilką. Tuomet niekina, 
šmeižia visus tuos, kas dirba — 
veikia. Nuo tokių trumparegių 
nukenčia Altas, Balfas, L. Ben­
druomenė ir kitos organizacijos.

O kam jie pasitarnauja, tai ga­
li būti aišku kiekvienam. Bet 
staptelkim ir pakėlę akis skaity­
kime, “artimo meilė, tegul lydi 
mus”, kad ir ne visus, bet dau­
gelį kaip lydėjo taip ir tebelydi 
ir šiandien.

štai girdime, kad Rockforde 
ir jo apylinkėje apsigyveno su 
aukštuoju mokslu šeimos, ir jau 
pradėjo susirūpinti įsijungimu 
tuojau į vietos kultūrines orga­
nizacijas, o taipgi ir į vietos Bal- 
fą, kad galėtų pagelbėti savo 
broliui bei sesei vargelį tebe- 
vargstančiam.

Kad štai į Balfo 20 metų pa­
rengimą atvyksta kun. L. Jan­
kus, tik artimo meilės vedamas, 
o ne ieškodamas sau kokių turtų 
ar pramogėlių, štai ir solistė G. 
Poškienė, gyvenimo vargo taure 
išgėrusi, atvyksta su savo kole­
gėmis, J. Bobiniene ir G. Mačyte. 
Jos irgi tik tam atvyksta, kad 
savo auka ir pasišventimu prisi­
dėtų prie sumažinimo vargo 
vargstantiems. Už tai jos atsi­
sakė ir nuo savo honoraro, kurį 
galėjo gauti vykdomos kitur.

Ir jos savo auka ir pasišventimu į ir pavienio žmogaus pajamos 
nušluostys ne vienam nuo vei-l mažiau kaip $2.000, tokios pa­

jamos reiškia skurdo pajamas.do riedančią gailią ašarėlę. Už 
tai joms tenka didžiausia padė-
ka ir pagarba.

Nebūkime materialistai, kie­
tasprandžiai, pasekime jų pa-! 
vyzdžiu. Ištieskime artimo mei­
lės ranką vargstant iems.

Įrodymui viso to dalyaukime 
vietos Balfo parengime ir tuo iš- 
reikšime padėką pirmiesiems 
Balfo skyriaus organizatoriams, 
išdirbusiems tame skyriuje jau 
20 metų.

Dalyvaudami šių metų lapkri­
čio mėn. 8 d. 2 vai. po pietų Bal­
fo parengime 20 metų jubilieju­
je drąsiai ir atvira širdimi galė­
sime visiems pasakyti, kad arti- j 
mo meilė lydėjo mus per 20 me­
tų. Tad, tegul mus lydi šiandien 
ir visados. Aras

Kas šeštas čikagietis 
gyvena skurdo sąlygose
Gerovės (Welfare) tarybos 

surinktomis žiniomis, kas šeš­
tasis čikagietis gyvena skurdo 
sąlygose. Užmiesčiuose tik kas 
šešioliktas yra “skurdžius”, 
bet visame JAV krašte bendrai 
tai kas penktasis gyvena že­
miau pragyvenimui reikalingos 
normos.

Skurdo riba nustatoma tokiu 
būdu: jei šeimos metinės pa­
jamos yra mažiau negu $3,000 
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Vidutiniškai šeimai padoriai 
pragyventi iChicagoje metams 
reikalinga pajamų norma yra 
$0,500. Cook apskrityje skurde 
gyvena apie 700.000 žmonių. 
Iš jų 280.000 arba 10 '< gau­
na pašalpą.

BUICK AS — LIETU VISKAS AUTOMOBILIS
Parduodame pilnai įrengtą keturių durų Sedaną, turintį automa­
tų, radijų, šildytuvų, power steering, 5 baltų sienų padangas ir 

melsvus stiklus. Viskas tik $2,475.00.
PARDAVĖJAI: 
FRED GARACI 
LEO CIARANINO 
edward McCarthy 
CHARLES KANE

MILDA BUICK, INC.
907 West 35 St. LA 3 ■ 2022

DAN KURAITIS — Savininkas 

Wouldn’t you really rather have a Buick 65?

I l’rnčiiisiitmc JAV Lietuvių 
! I'.cikIi iHinu iu s centro valdybos 
‘ posedv |t bus <» aps\ ar sis ta v isa 
eilė reikalų: organizaciniai, 
l'.isatiho lietuvių archvvo, jau­
nulio htcralnros preiniįos, bib- 
liogialuns tarnybos, dainų 
šventės ir jaunimo kongreso, 
lajoiiinin mokytojų suvažiavi­
mų ir kl

Ilgiau sustota prie lll-sios 
J \V n Kanados lietuvių dainų 
šventes ir l’LB valdybos orga­
nizuojamo jaunimo kongreso. 
Dainų šventi ir jaunimo kon­
gresas numatomi surengti tais 
pačiais 1900 metais. C.V nutarė 
siiihti PI.B valdx bai jaunimo 
kongresą derinti prie dainų 
šventės. Plačiau pasisakyta ii 
jaunimo kongreso programos 
reikalu, kuri Įvairia forma ga­
lėtų būti pravesta visos savai­
tės In gyje prieš dainų šventę. 
Jeigu jaunimo kongresą prie 
dainų šventes priderinti nebū­
tų galima, tuomet C.V siūlo 
kongresą nukelti Į P.M>7 metus, 
bet nerengti dviejų didelių Įvy­
kių tais pačiais metais.

švietimo vedėjas painforma­
vo apie Cbicagoje kviečiamą 
lituanistinių mokyklų mokyto­
jų rajoninę konferenciją, 1901 
m. lapkričio imu. 28 - 29 d«l. 
Konferencija bus daugiau stu­
dijinio pobūdžio. Paskaitinin­
kais pakviesti mok. Antanas 
Rinkimas ir prof. dr. Antanas 
Klimas.

Rytinio pakraščio mokytojų 
konferencija numatyta su­
kviesti New Yorke.

Pinigai, pinigai, 
pinigai...

Kiekviename CV posėdyje 
reikia apspręsti eilę klausimų 
surištų su piniginiais reikalais, 
šiame posėdyje jų buvo ypatin­
gai gausu ir CV kasa žymiai 
sumažėjo.

Į 'i evų Jėzuitų patalpas per­

k rausi omas PasauLo |i>ui<< >• 
archyvas. Perki Mists m<> b< i 
patalpų paruoš.uio isluiih 
sieks - >( MI dol. Pedagiigiiiiaiu 
Institutui išmoki ta n gi <>o< 
Lituanistinėms mokykloms <b< 
nynu ir pažymėjimų spausd, 
minas virš <200. Parama stu 
denių sąjungai *1OO Vvkstaii 
tiems į Australiją krepšiniu 
kams nupirktos uniformos n 
atėjo sąskaita siekianti viis 
$700. O kiek dar reikės litua­
nistiniam švietimui ir kitu mis 
degantiems reikalams!

C.\ pagrindines pajamas su­
daro apylinkių valdybų su­
rinktų solidarumo įnašų pus. 
Todėl ir įnašų mokėjimas n 
išrinkimas yra jpagrindinis 
veiksnys UI centrinių institu­
cijų veiklos finansavimui. 
Centro valdyba laukia ne lik 
solidarumo įnašų dalies, bet ir 
aukų iš organizacijų bei atski­
rų asmenų. z\ukos gali būti 
skiriamos bendrai veiklai ar 
atskirų uždavinių vykdymui. 
Aukas siųsti CV iždininko ad­
resu: Mačys Šimkus, 4259 So. 
Maplewood Ave., Chicago, Illi­
nois 00032. K j.

Apie moteris
Vargu apie kitą padarą yra 

tiek aforizmų, kaip apie moteris 
visose pasaulio tautose. Štai tik 
keletas.

Moterys turi keturias ydas, 
sako auksinė Azijos išmintis: 
yra godžios, žingeidžios, tingios 
ir pavyzdžios. Godi buvo Jieva, 
žingeidi ir tinginė — Sara, pa­
vydi Rachelė.

Maori apie moterį turi tokią 
nuomonę: Moteris namuose, tai 
kaip papūga miške. O Indijos iš­
minčiai apie moteris patyrė, kad 
jos: valgo už du, žino už keturis, 
imasi dalyko už šešis ir myli už 
aštuonis.

PIRK1TE JAV TAU> VMC BONUS
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Žada geresnių prekių šeimininkėms
Naujieji Kremliaus goriai, apsidirtię su Nikita Chruš­

čiovu, žada šeimininkėms Sovietų Sąjungoje geresnių 
prekių, kurias gamina vadinama “lengvoji pramanė”. 
Maskvos “Pravda”, vyriausias komunistų partijos orga­
nas, trijų puslapių vedamajame (editoriale) smulkiai 
išdėstė naujos ekonominės politikos programą.

“Pravda” rašo, kad šeimininkės galės įsigyti geros 
rūšies audeklų, apavo ir rakandų. Ji pabrėžia, kad tų 
prekių bus daug, ir kad jos bus geros kokybės.

Sovietų sandėliai dabar yi a užversti drabužiais, ba­
tais ir naujais rakandais, tačiau žmonės nenori jų nė 
už dyką imti, nes tos prekės yra arba -netikusiai paga­
mintos, arba pagamintos iš netikusių medžiagų.

Naujoji valdžia — Leonid Brežnev, Aleksei Kosygin 
ir Anastas Mikojan (pastarasis tik fligtrra be jokios ga­
lios) — sako, kad toliau tokių blogų prekių nėbebus 
namų šeimininkėms siūloma.

Kaip jie pramonę sutvarkys, kad ji gamintų gerų, 
rūšių prekes, jie nepaaiškina. Prižadėt lengviau, negu 
ištesėt. Bet šitie prižadai liudija, kad komunistų valdžia, 
žino, jog žmonės yra nepatenkinti, ir ji ‘bando juost 
numaldyti.

Dar reikšmingesnis dalykas yna tas, ikad jiararjieji 
S&RS valdovai iškėlė aikštėn liūdną tiesą, kuri 'buvo ’iki 
šiol slepiama. Jie paskelbė viešai, visų žmonių žiniai, kad 
didelė dalis prekių, kurias gamina sovietų pramonė, yra 
niekam nevertos. Pasaulio rinkose jos nieku būdu ne­
galėtų konkuruoti su laisvųjų šalių pramonės gaminiais.’

Iš to matome, kad ne tik sovietų žemės ūkis yra taip{ 
nualintas, jog nebepajėgia pagaminti pakankamai dno-‘ 
nos žmonėms, bet kad yra suklerusi ir sovietų pramonė.!

O per metų metus Maskvos propaganda ir jos pa­
samdyti melagiai užsieniuose skelbė, kad pramonė komu-’ 
nistinėje Rusijoje kyla, kaip ant midlių, kad ji greft' 
pasivys ir pralenks Amerikos pramonę — ir komunizmas 
taikingu keliu įsigalės visame pasaulyje!

Raudonųjų rūmų perversmas Kremliuje parodė tos 
propagandos melagingumą. .

Šituo atžvilgiu jisai yra naudingas Rusijos žmonėms 
ir laisvajam pasauliui, kaip kad buvo naudingas Stali­
nizmo piktadarybių atskleidimas, kurį atiflto'Chnščiouas..

Šiandien kiekvienas protaująs žmogus šiapus ir-ana­
pus Geležinės Uždangos mato, kad ta Lenino įsteigta 
totalitarinio despotizmo sistema yra ne tik žiauri ir 
nežmoniška, bet ir nesėkminga ekonomiškai.

Naujieji Kremliaus valdovai jos ydų nepašalins ir 
nenori pašalinti, nes, įmemrns despotizmo pančius nno

PETRONĖLĖ ORINTAITĖ

KĄ LAUMĖS LĖMĖ
Atsiminimai apie Salomėją Nerį I

Kitų kartą Ignas Malinauskas suorganizavo laive­
liu jūroje pasiplaukioti. Saliute mėgo visokias išvykas 
tiesiog entuziastiškai, ilgėjosi pramogų ir įvairumų.

Vėjelio būta nedidelio, bot kad žveje luotas ma­
žokas, tai pusvalandį papkMuriavus tolyn — mas su-

pamatėme tik, kad jų veidai bąla ir darosi laisvi.

mus apsiaubė ta pati bloguma. Tiktai Ignas ilgiau­
siai laikėsi

Dar vienas epizodas iš uaivendMttoio laikmečio

ini, net paslaptinga.

Baud įtari 4ar lutojo) 4 tano-' 
nes ir ISO «ugukwių, M ono-l gdlse Ajtyttnkte Vaidyba prano­

ki, kad [pirmiausia ipagrindiniu.

(privačių oriaivių totoadrą.

Jo imonoa -ir eugUtovto p»- 
/gimdė 40 «0nų <hr >DtoiBomą 
•Įkaičių dukterų.

ty. LiOtiwlu IDMMitratŲ ateto-

.potodyje/buvo ttytetytas, bet ne-^

mas, karuliuA Saud ištaikė

ir stiklą, su visokiais naujo* 
v iškaiš jsenginiais. Statyba 
prasidėjo 1960 m. ir buvo baig­
ta 1968 -m. Statybos darbą at­
liko sovietų inžinieriai ir me­
chanikai, nes Amerika, žino­
ma, negali importuoti į V aršu- 
vą savo darbo jėgos.

Pernai, prieš pradedant 
kraustytis į naujus pasiuntiny­
bės pastatus, JAV specialistai 
patikrino, ar darbas gerai atr- 
liktas. iBet nidko įtariamo jie 
tenani ineužtiko.

Tik -Šįmet prieš trejetą sa­
vaičių ‘buvo susekta, kad į sie-i 
n as pasiuntinybės ‘namo, ko­
ri ame yva ambasadoriaus Įka­
binėtas dr įvairios .raštinės, yra 
j m ū lyti slapti klausymo ąpa-i 
ratai.

\';iistybės -departamentas 
Washingtone pareiškė komu-; 
nistinės Lenkijos valdžiai .pro­
testų riėl ^diplomatinės nelie­
čiamybės pažeidimo.

•Bet Gomuikos valdžia ginasi- 
nieko nežinojusi apie tuos šni­
pinėjimo įrengimus. Tai kaip­
gi jie ‘tenai atsirado? Ar ma­
gišku būdu, kurį naudoja 
Kremliaus špionažo specai?

Kad Krenftius tenai yra pri- 
'kišęs nagus, -nėra abejonės.. 
•Pereitų gegužės mėn. buvo su-, 
rasti panašūs slapti mikrofo­
nai, įmūryti į trijų aukštų sie­
nas JAV ambasados name 

-Maskvoje.
Tiesų pasakė ananiet bnv. 

Britanijos premjeras Sir Wins­
ton Ohtrrchfll, ‘kad Sovietų Ru­
sija yra “policinė valstybė”.

Policinės valstybės yra ir 
Maskvos « a toli tad.

mistras dalyvauti) ir pasakytų 
■pogrindinę kalbą 'Lietuvių Die-

Antras kvieattate svečias. 
’Culver City burm. demokrate* 
D. Pataechia, taip pat nedalyva^ 
vo L Dienoj, paaiškindamas, 

<kad turėję*; išvykti tuo metu iš 
miesto. (

Taip pat pareiškiame, kad LB 
Apylinkės Valdyba jokios parti­
nės HteratOros Lietuvių Dienoj- 
neplatino, o jei kas dalino, tai 
darė savo 
mybe.

mą. Dėl jo išlaidumo NėldŽia 
negalėjo nei pagerinti darbi­
ninkų būvio, dirbančią naftoj 
laukuose, nei įvesti kokius hi-į 
tus ekonominius pagerinimus.

Karaliaus broliai ir valsty­
bės taryba nutarė jo galią ap­
rėžti. Paskui jie paskyrė joį 
brolį Faisal regentu, t. y. kraš­
to valdytoju, palikdami karo-: 
liui tik jo 'titulą. Bet dabar jie' 
atėmė jam ir karaliaus titulą.

Saud, sako, apleisiąs Arabi­
ją ir apsigyvensiąs kuriame* 
nors Europos krašte. Jam bus 
mokama metinė 47.6 milijoną 
dolerių pensija. Bet jisai -dar 
turi “sutaupęs” ir užsienių 
kalikuose padidėjęs netoli 4 b>- 
dįjoną; fltikstančių milijoną!) 
dolerių; todėl jam nereikto, 
vargti.

^audi ATdbija gauna 'kasmet 
Šimtus milijonų dolerių .paja­
mų iš atiojaus -biznio kompa-lk^ nurodo ‘«Komj. Tiesa” (spa-

Naujas arabų karalius 1
Karaliaus sostų Saudi Ana-i 

bijoję paveržė karaliui Saud, 
jo brolis, princas Faisal. Pasta-,

iniciatyva ir atsako-

■L® Otoft Angelės i
Apylinkės Valdyba

damas, kad jie .parauk aukš­
čiau minimas rasoliudjas. flfcep. 
Jamas G- Tdltan, kuri* savo 'lai­
ku yra ftsireUkęs: "Kaip se­
nas ‘Lietuvos Ir ’kitų Pabaltijo 
kraštų laisvės rėntėjas aš noriu 
užtikrinti Jus, kad esu rimtai 
suriddnfėjąB Šiuo klausimu ir dė­
siu .pastangas, kad -Ii rezoliuci­
ja gautų svarttymili eigą dar 
ištesėtai jos įmetu.

Kadangi aš manau, Jog Jūsų 
mintys vertos tolimesnių disku­
sijų, aš jas patiekiu savo'kolegų, 
Atstovų rūmų užsienio reikalų 
komiteto narių dėmesiui ir svar­
stymui”.

O aš fš Jo, į savo rašytą Jam 
laišką, .gavau tokį atsakymą:

Congress df theTJnited Stfttes 
House of RepresaUtatives,’Wash­
ington, D. S. 5 May, 1961. Atten­
tion : Mr. K. Str įkaitis, Secreta­
ry. Bear Friends :

I am writing to let you know 
I have read your views cattafdlly 
and ‘have added your ophriona 
to my files for reference as to 
the ideas of our Civic minded 
people when the House tdkes 

•action.
Because I feel your ideas 

should ‘be considered, I am call­
ing them to the Stterrttonof Tny 

‘edlleagues -on the 'Foreign Af­
fairs Committee df the House 
of Representatives, so that’they 
-may have your opinions in rtu- 
•dying the matter. Sincerely, ■<-) 
James Fulton. JGIF: jh.

Sekantį -laišką .gavau iš -Min- 
-nesotos senatoriaus Hubert H. 
■Humphrey, -kuris tuo metu -dar 
•tikrai nė sapnuoti nesapnavo, 
-kad šiais metais -bus įstatytas 
demokratų .partijos kandidatu į 
viceprezidentus. Jo laiškas toks:

(United States Senate Gom- 
mittee on -Government Opera­
tions. April 44, 1W1. Dear -Mr. 
4C Strikaitia:

Many -thanks for your mes­
sage urging my suport of S. Oon. 
-Bes. T2. ¥ou<Can be assured that 
■as -a -member of the Senate <For- 

. «ign Relations -Committee -I will

S. m. Naujieną Nr. 258, Ap-, 
žvalgoje: “Priekaištai senatoriui, 
Humphrey” skaitau, kad latvio 
Dr. L. V. Strnips pareiškimu, 
ds senatorius 1943 metais išreiš-, 
cęs savo nuomonę kaip turėtų 

būti sutvarkyta Rytą ‘Europoj 
sritis .po 'karo. Jo nuomonė ‘bu-J 
vusi tokia, kad tuomet tą aritį^ 
.reikės atsižvelgti į “rusų .norus 
ir reikalus”.

Pirmiausia turės būti < nūstatyu
'tos Rusijos sienos su "Lenkija *id 
Rumunba; tpaskui turės būti 
tvirtinta ‘^Pabaltijo Valstybiųl 
įjungimas j Sovietą Sąjungą, kad 
Rusija būtą “labiau saugi ir pan 
stovi”. I

žinoma, lietuviai perskaitę tou 
kią Žinią, pilnai turėjo teisę eta* 
skaudinti ir net protestuoti. I

Labai džiugu, kad Naujienom 
sekančiame Nr. 254 Šį veikalą,pi^ 
taisė ir aiškiai įrodė, kad demo­
kratą partijos kandidatas į vi­
ceprezidentus Hubert H. Humph­
rey šiuos šmeižtus pats atrėmė^

K mano patyrimo nenoriu ti­
kėli, kad demokratų partijos 
kandidatas į vieepreridentus,' 
Mnmesotoe senatorius Hubert 
H. Humphrey toks būtų.

Kuomet 1961 metais mūsų 
lietuviškoje spaudoje pasirodė, 
sen. Kuchdl ir kongreso nario. 
'Lopscomb .įneštos rezdHucijos 
Lietuvos išlaisvinimo reikalu ir, 
mažai bebuvo vilties, kad jos( 
senate ir kongrese praeitų. Tuo-! 
met 'buvo ieškoma šių refcotluči- 
jų kon&ponsorių ir aktyvių šios 

’bylos stūmėjų į priekį senate ir 
kongrese.

Tos rezdHucįjos atsidūrė ir 
įstrigo (S. Con. Res. 12) ir At­
stovų rūmų (’fi.'Ccn. Res. 1680, 
užsienių reikalų komisijose. 
fCommtttee on Foreign filia­
tions).

Net‘kiek ir‘iš spaudos matėsi, 
kad pačioje pradžioje tir ALT1 
Vykdomasis Komitetas savo ko-' 
nnunikate prieš Vasario 16 ypa- 
‘tingai atipriai buvo 'užaksartta- 
vęs šių rezoliucijų reikšmę ke­
ltuvos laisvinimo byloje.

Savo vedamuoriose 'BJraugas,' 
TMrbinrricas, Naujienos, Tdetu- 
Mų Dienos ir 'Garsas -gana etip-( 
riai rėmė Shj -rezdMaeijų-dkriiją.

Aš *tuo onetm buvau *KLB-nės, 
Winripego Apylinkės Valdybos 
eeloetoriumi dr yadovaudamasisj 
spaudos (paraginimais part&au 
laiškus 4L74ttd Senatoriams -ir,

Okup. -Lietuvode ris daugiau, 
-steigiama ’vad. Liaudies univer­
sitetą. >Kad tie“uni vers i tetai” 
iš tikrųjų tėra nauja lietuviško^ 
jaunimo komunistinimo priemo­

lio 4, nr. 19.7). Ji teigia, -kadf 
prieš penkerius metus “jaunimo 
iniciatyva” pradėti steigti liau­
dies universitetai užimą pride­
ramą vietą komjaunimo politi­
nio švietimo sistemoje, jie tapę 
veiksminga mokslinių ir pohti- 

I nių žinių skleidimo, idėjinio bei 
Radijas fš -šventojo arabų( '©sietinio auklėjimo (priemone,1 

jie auklėją ‘^kilnius tarybinio pa­
triotizmo ir proletarinio inter­
nacionalizmo gausmus”.

Tdkie “universitetai” be kitų 
turėjo vadinamuosius komunis­
tinės moralės fakultetus, o šie-i 
met viduose rajonuose įvedamas) 

ikarinio-,pan 
triotinio auklėjimo. Jo tfkslas 
būdingas, nes be komunistiško 
auklėjimo, tokiuose Skyriuose 
(fakultetų vardas jiems per- 

’daug .garbingas) jaunimo tarpe 
numatoma skiepyti “tvirtumą- 
kovoje prieš buržuazinės ideolo­
gijos liekanas”. Tai liudija, kad' 
partijai vis kelia rūpestį lietu­
viškojo jaunimo atsparumas bei 
prisirišimas .prie “liekanų”, "ki­
tais žodžiais, religijos, tautinio 
sąmoningumo. t

Komunistams rūpi didinti to-i 
kių mokyklų skaičių. Jis ir au-t 
ga, nes jei 1960-61 mokslo -me-i 
tais visoje Lietuvoje tokių “uhi^ 
versitetų” veikė 50, tai praėjus 
sittis mokslo metais jų skaičių®

nijų, kurias 'kontrdfiuoja ang­
lų, amerikiečių ir kitų tautų' 
.kapitalas.

baud ir -Faisal yra mirusiojo 
arabų kankliaus ibn sūnūs? 
Trečias jo Sūnus iKahleb Beu. 
Abdel Aziz yra premjero pa-[ 
vaduotojas.

miesto Meka pranešė, kad mu-| 
sulmonų dvasininkija pareiškė 
tai atmainai Arabijos valdžio-. 
je .pritarimą. t

Šitaip 'tvarkosi ta didelė ara- 
bų valstybė. - ■

“NAUJIENAS” 3KAIW0 W3SI) 
SROVIU ŽMONIS. DMHMN-, 
KM JUZNIBNM PROFES1O-

hOE 4UNQ, KAD ‘«AWffiN0S”Į

-2IN1AS JCU GENIAUSIUS

nriRd <as thas 'lagtetatioa teomes 
.before the Committee and the 
Senate.

With all best wishes. Sincere­
ly, '(-) Hubert H. Humphrey.

■Iš kitų kongresmanų. bei se-

KASTUS
rasis yra 58 metų amžiaus —t -------------------------------——*—i
4 metatia jaunesnis, negu Sand, NAUJIENOSE GALI RAŠYTI) 

,! ir dar fiesž&ai nenusigyvenęs. I KIEKVIENA j IR APIE VIS?*,
iiniiir- miner *■ - . ■■■■ ■
Rusijos agrikultūros ir pramonės, jie netektų galios ir' 
savo poniškų privilegijų. ,

Tad nėra abejonės, kad Kremfinje bus ir daugiau 
panašių perversmų — arba komunizmo diktatūra -štai-* 
giai susmuks, kaop kad susmuko 198.7 metais Mkaio-1 
jaus H atrtokrartjija.

buvo išaugęs fid ’SS ir klautyto-i 
jų bttVę daugiau kaip 38,'tfOO. Te- 
ji pati “Komj. Tiesa” pripažįsta,* 
kad daugelyje ra’frnų tokia (ko-. 
taunirtininao) 4Wma dar tepa-) 
■kankamai vertinama, kad jau- 
atenas užsiėmimus 'lankus ne-' 
"toguliariai ir net dalia kiaušy-* 
tojų nustojusi lankyti praneši--

«Č3

tiškų atsakymų, tačiau manau, 
kad-Bėra galimybės, juos visus ir 
.patalpinti. K. Stoikaitis

MABIAMAS KAIMUKŲ WWl,

K*MM JVBRTIWTK

skirstėmės į tarnybines vietas provincijoje, naujų rū- Į kylojųjMHUMjN^lfidp fpaitir<padrų mobiitiią g0rašfrdfilkas't 
pėsčių apslėgtoin galvom, plačių [perspektyvų kupi-| <atisėdumas. 
nona toteim. Be Obėj

Daugelis buvome gerokai įsknrdę stadijų meteis, kol jam tai
— per dienas pnsaTkwrai, mrtrhrtais, keliskart per- 
siuvinėtais ir išvertinėtais drabužiais, vis apykiauriais
■ar HMRtyigiNIi pirktais notihusiiris batelis, amžiau Mte^ntlaidus: pamoau. ’naam ton įtrasrajant m. rudenį, 
trinčumu kišenėje. O jaunam studentui buvo tiek tų 
-nouą -ir geismų: į teatrą bilietas pirktis, į kiną nueiti, 
ką nors skanaus bent kartą savaitėje uAcąsti... Bar 
ta —■ ftoą knygų «wwavybėn įsigyti, dailesnį papuo-

I 

n 
sųjį *Be bažftyč»6,.beteltari^^«uotat*ia4Mwaime susi­
drumstė. Betgi te* tomnet dtaektorius tebeliko katttriai.

Tankų nuohtyfio momerttą, išnaudojant jos tyrini® 'tem- 
.peramento minkštunią...

AK, TIE LAZDIJAI!

Uktonas buvo toHtyA 4»d oš te* teMMe Ltodtytose

Todėl, vos pasičiupę diplomus, strimagalviais spru- 
kome iš Kaune, kad pagaliau — nors sotūs būtume, 
nors dorai pritinkamą drabužį ir apavą nusipirkti

fš a riks t o Tirfriek Tenuvokėme, tai perdaug graužti* 
ateities vteegais nereikėjo.

Taip ta Saliute be didelio rinkimosi nutūpė ten, 
kur laižote vieta tetbtoado — Lazdijuose. Nebuvo tai 
btega vtitarvė. Aptaftfes miesto įstaigų būstinė. Savo-a

SU Šokiais Kooperacijos klube būstinėje (wdtiau te 
buvo B am by no restoranas).

i kdfta. Itygta, jo būta tiek kultūringo ir krikš- 
o, kad ant Salomėjos visai nebepyko dėl anųjų 

mistiškųjų iidaigų. Net pats ją į darbą pareko-

t&a fl Tado tyMlų dMkaviškietę — tai mano geroji 
ulytė.'Dčfariktonbas — argi ne nuostabus liki-

H tr rritir Wn.H, o pA.kui v’ie'toje -

į DARBŲ DIRVONUS I

Saliute drauge su .manim te* Julyte mtehi >noru apn­
iaukė pas direktorių, -e jis mus visas tris bičiuliškai 
-sutiko, pavaišinę.

Kadą 1981 m. Salomėja nustebino ne tik *diwugtfst 
'bei artimuosius, bei ir visą rnttsu visuomenę motikdta 
‘Vevoliucija”, žmonai Lazdijuose koleges nmkytajmM ėtoašites Irtame LtcpatdUOse. Nė viete witiMMai, bbt 
net ir mokiniai buvo apstulbinti. Betgi įsidfemėtiua,. 
kad jai vis dėlto k* Šiuo Atveju niekas jdkių ’nemalo­
numų nedarė (laįp valoma ir bolševfluaiuoM atsimi­
nimuose). Ir ji iŠ LazdUų gimnazijos nebuvo įstumta, 
o pati savo aura — ryžosi auaikra tyli nuo batų Bzū- 
Bijos balto smėlio dulkes... Tikrai Čia jai buvo pCT*- 
menka vieta nuobodžiai tūnoti ir vokišką gramatiką 
į vaikų galveles kalti, jų rašinių kvailas klaidas tto- 
sinėti. Nekalbant jau apie tai, kad jai atvedė, jog tato?

teta beorturidi, bot man — te* sru tetylemu &wbe rife- 
dtoteado.

i bar žiūrėjo

sn sum

ItvirtTa 'fiMtevečiudti 
Lazdijuose, (dėta ir plutotea Uti| Mento dgbMpni:

dvasinio veržlumo onaža, , Taej sugriebta MHnritoliAį totoktoą <to VMtar-
Taip ji išdidžiai sviedė pirštinę ae tik stovo ideo- naiąiana ir — kiaurai per Kapsus riedu link Džt- 

logijai, bet ir «- «takytaje Imodmm. Brofesijai, į karią 
vienintelę ji buvo paairenguzi univeraitatiaki ^mokslu.

kijos kelnelių.
Am Ir sutema, Ir eaktis užgiM, teles vis tebk- 

dardėįįtorie siaurlHteSMs ir kreivėjhuiiais plentais •-

visom išgalėm globojo, tėviškai įvesdindamas į sunk
riečia rytojau* mėMą

ktai gaila — tyte tytatoa pMi ptoKUriUoiaa. Vaa 
gsnis būvą fboiMtil Mito fMtyftaa, fMkaM pa-

rirtuaVMn, TuT DUų BpiB SuVHlię IM1kO»
»' * ■
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Trečiadieniais uždaryta.

DU A. JENKINS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

3844 WEST* 68rd STREET 
OFISO -VALANDOS:

Kasdien nuo 1—4 popiet ir 6—8 vai 
Treč, iršeštad. uždaryta.

Ofiso tel.: Portsmouth 7-6000 
Rezid. teisto. GAtdon 3-7278

GRbvohilI 6*1595-

DR. ALDONA A. JUŠKA 
AKiy.UGŲ SPECIALIST 6 

IR PRITAIKO AKINIUS
Valandas: 9*12, 7-9 pagal susitarimą, 
išskyrus trečiadeinius ir šeštadienius. 

2422 W. MARiQUETTS ROAD-

DR. A KAVALIŪNAS
VIDAUS.IR KRAUJO LiGOS 

2300 W. 51st STREET 

iifM) vašu valu 
Kitu laiku ppgal susitarimų.

T6hJ oMo: PR 8G773J reta PR* 64732

DE; Al MACIŪNAS 
C H4«hUJR<O^A t* 

2858*W. 63rd STREET
VMl.! ptrmad. ir kėtvlrtad. 1-4- popieL 

antrad. ir penktad. 5-8 vai. vak.

Ofiso tol.: HE 44818 arba RE 7-9700

DR. J. MEŠKAUSKAS 
GYDYTOJAS IR’ CHIRURGAS 

VIDAUS LIGŲ SPEC. 
2454 WBST71st STREET

o ir 
nuo

Trečiadieniai! 
dasyta Lifan

sekmadieniais ■ ufc 
dim tik susitarus

R«a«MMx WAIbreot-54099 -

DR. R STBNttJTIS
Bandito pMktaalr-cštirurgiįs 

spoeleNai
GYDYTOJAS IR-CHIRURGAS

4644*80. ASHtAND'
Savaitės -dienota*-priėmimo valandos 

vak.

WAS

li'TOUIff AWTl

OHtartoWf.: CLtfMdd 44896

Plona: NEvad4 4J048

DR A; M0NWIDAS 
GYDYTOJAS*' IIR CHIRURGAS 

RtondE'
4010 WHY MADISON STREET 

CHICAGO,' ILL. 60624 
Valandos* kasdien nup.lO* ryto iki 
3'‘v»p. Vakarais:, pirmai ir ketvirtad.' 

nue 8-.žki -8-vai, vakaro.

DR. V. P. TUMASONIS
2454 WIST 71e6 STRUT 

Ofiso teisto HEmleek 62123

4-2123 
86198

DR; V. VILKSIS 
GYDYTOJAS* 116 CHIRURGAS 

756 WBSV> M "STREET

p. n

0RTH0PIDA6FR0T1ZISTAS
Aparatai - Protezai, Med. Ban-

ORTHOPIDUGS, TECHNIKOS LAB.

Telefe PRospeet 64084

LIETUVIAI AKIŲ GYDYTOJAI

DR. G. SERNER
LIETUVIS AKIŲ GYDYTOJAS 

patyrimas
Tol.: YArds 7-1829

Pritaiko Akinius i
Kreivas Akis 

Ištaiso.
Ofisas Ir Akinių Dirbtuvė 
716 WEST 35th STREBT

Valandos: nuo 10 iki 2, nuo 6 iki 8, 
Treč. uždaryta. Penki ir šešt 10—1 
vai. po pietų. Arba pagal susitari saą

DR. ANT; RUDOKAS, Ošti
4455 So. CALIFORNIA; YArds 7-7381 

Tikrina akis, pritaiko akinius, 
keičia stiklus Ir rėmus.

Valandos: 1 v. p. p. iki 8 vaL (trečiad. 
uždaryta), šeštad. 10 ryto iki 1 p. p;

Leidimai — pilna apdrauda 
ŽEMA KAINA

R i E R t N A S
2047 W. 67th PI. WAIbrook 5-8063

S -  -—r- T-g.» • -r—-  ----------— —_

MOVING
Apdraustas perkravstymas 

Iš įvairių atstumu. 
ANTANAS VILIMAS 

341S Se. LHuanica Avenue 
Tel.: FRontler 6-1882

Vtuai.-rr m i «■ iir~^

n n sniii oi/ s n|| bnAuliuKAo
’ NEŠIOJAMA TV — 

Labai patogi. Pas mus —
I; dAug*įvairių modelių.

J. G. Tštatoton Co, 2512 W» 47-Sf.

[ RadR*5/e - FMegrafai-** H8H 
storra-'

SO-RH'liL KA IPCUS
' RADIJO IEIMOS VALANDOS-

Visos programos iŠ W0PA, 
1490 kiL A. M.

Lleteviy .kalba: kasdien noo-pirma­
dienio iki penktadienio- 10—11 
vai. ryta- — šeštadienį Ir sek­
madienį nno 8:30 Iki 9:30 vaL

VakanrifttM: PfnudieaMteTv.- v.

TaKt HEmlock 44413 > 
7159 SO. MAFLEWDQD AVB

CHICAGO, HU 60699

omHHW 
PREVENT FOREST FIRES!

CMetrgos priemlėstyje 
įsimetė “WrčininWair

šiauriniame Chicago* įuie- 
iniestyje Glenview apie gruo­
džio 1 dienų atidaro savo sri­
tinę būstinę pagarsėjusioji 
John Birch society (birdtniuloųi 
draugija). Ta grogą viena 
Glenview kalino tarybos narė, 
Mf*s. Norma Morrison, reiškia 
baimę, Jtad iŠTiaujo bus atver­
to* senuti ŽMudos ii.lttili nifeių, 
kuomet birčiniukai čia pradėjo 
savo draugijai narių .medžioklę

Kai tik Glenview susidarė 
birčininkų užuomazga, ilgai 
netrukus susidarė tokia atmos­
fera, kurių aprašė Sun-Times 
laikraštis 1901 metų balandžio 
2 d. numery.

“Kaimynas-šnipinėja kaimy­
nų, visų amžių buvę draugai 
pradėjo vengti vieni kilų, vy­
rai ir moterys pradėjo kalbėti 
atsargiai, bijodami, kad nebū­
tų apšaukti raudonais ar fa­
šistais.

“Raudonųjų medžiotojai su­
kėlė bažnyčių prieš bažnyčių 
ir suskaldė paskirų bažnyčių 
kongregacijas. Kaimo rinki­
muose amerikoniznras pasida­
rė pirmaeilis dalykas. Komu­
nistų kovotojai dalina U. S. vė­
liavos ženklelius ir joks išmin­
tingai atsargus kandidhtas į 
Glenview kaimo pareigūnus* 
nebedrįsta viešai pasirodyti be 
aiškiai visiems matomo prie 
automobilio lango priklijuoto 
įrodymo apie savo lojalumų."

Chicagos mieste 
nušautas briedis

Lybiai savaitę prieš rinki­
mus, tai yra antradienį, spa­
lio 27 dienų 8 valandų ryto, 
į'-Ghicagų atvyko didelis, 300 
svarų svorio, su dideliais ra- 
gaiS- Urie<Wš ir notėjė įHti> įl 
60111 Went North (AVeJroe*•esan­
čių ttršHį ’ krantirvę, hfet kae 
daugA tebebuvauMduadiuiloilaip 
itoti iHgalėjfe jb*ita»uštolHMg%;

ųieko neradęs vėl iššoko ir bu­
vo beeinųs toliau. Deja, čia jį 
pastebėjo Austtfto nmnadoRj 
polie«nihtoa»’ Ail Htajrrke ir 
pradėjo vytis.

Neb’eturėdfimas laiko pasi- 
įrinkti, briedis šoko pro langę, 
į vidų, pirmame pasitaikiusia­
me name ir palaikė į Dr. diar­
ies Tbegzer gyvenamąjį kam­
barį, esantį 1656 N. Rhth'er- 
fbrd Sf. čia■ taip pat neradęs.- 
ko ieškojęs, bkiedis vėl iššoko 
laukan, hėiKrajecke>jau nebe- 
atstojo it. vis iŠ paskui>vijosi.
i Briedžiui ir< ppWcininkui: at­
bėgus ikiiMerriHMtagRtvėsf čtai 
Krajeckeė- įį įsijnngė 

šaudyib Britdto, spėfR- įšokti 
ppo-langę-dtf< į,vienų kraartu- 
vę, bet jau pRvėtaotai/ nes bk»- 
|VD • pnaidiais-* š&viaM^ suvarsty- 

i Ba natom * rašė HtnnboMl 
Jinirnal/bot itokur-ir
disaįvyko į-Gfcėeagų. laikraštis 
JMfMMraŠė, o -briedžio pptiea pm- 
kla*wUmeš»uvo-įwan«ma^ Mkl

Nerti! Side

3 NAUJItNOB, CHICAGO 8, ILL, — WEDNE8., NOVElCUR 4, 18M

mo

paiMgMlWWWMM
Tais reikalai*, pasitarimas 

įvyko ponų V, ir K. Maniui na» |

ffiMKMIBRM VESYS (DVBENDRIS) 
arr> aSUfS^KedzIe. At*, oiymi^t HeM, Ilk

Hio 2 d^ 5 vai ryte, sulaukusi 67 metų am- 
t Vilkmaryės apskr. 
*58 metis.

kU Rulb . 
Deede, jos

lugai iė pažįstami.
i buvo motina Albert ‘Tilviko, kuris mirė šių

Wsys fintaės, draugai ir pažįstami nuoširdžiai 
MStuvėae it raMktl |al paakutlnj patarnavi-

tentas// snūkš, pusassar8»lf siutinte.

Laidotuvių .Dtakteriai -Petkita ir Sūmm Tali* CB BE34S.

— Leonat leido Balfo Mar­
quette Parko skyriui nemoka­
mai pasinaudoti laike vajaus 
jo real estate patalpomis.

— Ralfo Marquette Parko 
įkyriai dar trūksta Balfo va« 
jaus aukų rinkėjų. Maloniai

prašomi* registruotis Leono 
įeal estate įtalpose, 2735 W. 
71 street, Tel. WA5-6016.

— Jonas Kuaatiūnait. l)a« 
liaus- ir-Girėną vardo lituanis­
tinės mokyklos vedėjas, dirbus 
aukšleaniojoje Amerikos mo­
kykloje, turįs didelę patirtį 
kalinį dėstyme, lapkričio 28-29 
dienomis įvyšcslanėioje rajoni­
nėje mokytojų kuiiferenei joje 
skaitys paskaitų: "Lietuvių 
kalbos dėstymus jus visai i.e- 
mokantieuis”. Labai aktuali 
tema ne vien tik mokytojams, 
bet ir tėvams ir visiems švie­
timo darbuotojams. Todėl į šių 
konferenciją kviečiami ir tė­
vui ir švietimo darbuotojai.

— Stella Conrad, 1313 So. 
Troy St., savo gimtadienį pa­
minės lapkričio 5 dienų. Stella 
yra “Naujienų" skaitytoja nuo 
jų pirmo numerio.

— Mūstį dailininkai dirba. 
Nuo ateinančio šeštadienio, 
lapkr. 7 dn Ghicagoje, Jaunimo 
Centre (dėlko ne Čiurlionio 
Galerijoje?) įvyksta labai ži­
nomo dail. Česlovo Januso kū- 

inuose, dalyvaujant vyrams ir 
škmts pantams: K. Manktienė, 
DrangeHėatay Mhrkbnienė, Tto- 
mienė ir Kavaliauskienė, ir 
toks pat skaičius vyrų. Geroje 
nuotaikoje aptartas parengimo 
reikalai ir-visi bei visos mie­
lai suliko pareiigiin ui pasidar­
buoti,
i Parengtai®-diena- ir laikai 
bus-ajdart a-sekančiam e- klube 
pusirinkimec K ■ Oe<piukut^

BAtD’&Ib At
Didiiojo -skausmo -vataMta netekus braagioa

MARUOS MA’CKEVICIENES
nuožtedžta dėkojame —
visiem^ karte- jų-tpagerbėi ir mus paremdami moraliai ir me­

džiaginiai, atjautė, dalinosi mūsų skaudžią^ nelaime ir skausmu, 
rėiRtė saVo jdtwmus gėlėmis, užuojautomis spaudoje bei laiškais, lan-' 
kymu koplyčioje: maldomisr užpirktomis St. Mištomie, visiems, ku­
rie ją lydėjo bažnyčion ir į amžinojo poilsio vietą;

nuoširdžiai dėkojame —
Lietuviu Skautu ir Varpininkų organizacijoms: Lietuvių Jūrų 

Skautijos Vadijai, vyriausiai Skautininke!, Lietuviu Skaučių Seserijos 
VadUaiy skautMinUms i*' skastteinkama, garbės sargybos skautėms;

nuoširdžiai dėkojame —
ui jautrius atetsveikinimo valandos žadėtai • skta. A. Gasnerienei, 

vyr. vaXu IX Bpleitienei, jftfc skta Ei WngtauUmig sktii. O. SHMnieaeL 
teis. A. Kučiui, kun. Stašiui- ir smuikininkui P. MątiukuL kuris su 
mūsų brangiąja Marija 'atatsveikinO' jai sttMfmsrta kalba;

nuoširdžiai dėkojame —
karsto nešėjams jūrų skSUtbiinkams A. Butkevičiui, M. Maksvy­

čiui J. Bukraitionairtuk virptaakams aglu Jž BertaMuh- Dr- V. Rėk­
liui,-ir >iA& A. Ttaiam-

UODtaTU IBIMA

rialų, vienas savaitė* paroda. 
Apto JlDUŠR liMDviai tiek daug 
žilNv. kad- jton> BtestMijo* ne- 
LiMrtilRMtU Tai stambaus 
kalibro didlhdtdtoe ue tik dar 
nėfiriHiNlBmm^ Lietuvoj e pa- 
siŠpnėfaf.ltoHhtlrttittose kita- 
tautintae bH thrptautinėse me­
nd* ovgBHlMrtijta* savu laiko- 
irnta rtmddhdhta Jmutu Mie- 
Uttlhf. UtaštaliMita1* SRVD feme 
fattaė stodtaHėliiita pastaruoju

neto Uš (MBtbiitata• ilges- 
ne»>alta6ta0BW>|MBltoi>tw> uisi < I a - 
rfuxill’Hta O'dhrtta'vataų gau- 
btata pmiKBMtbMuria nors ne- 
bHolhna nmdto /b«MM P«u- 
tlHfiUtt UutBb&IMrtyrtoDO’žino, 
j«w: kitapus tvoros žolė žalės­
ius vėė* išvykto* savo parodos 
rengti ko toliausiai nuo Chica­
gos — šį kartę Bostone.

SKAITIKTATS IR PARAGINK 
KITUS SKAITYTI 
NAUJIENAS

JONAS CHBCKIS

Oyv. 1434*So.- SI'Avev, 
Cicero, Illinois

Mirė 1964 m. lapkričio 2 d., 
1:00 vai. po pietų, sulaukęs 73 
metų amžiaus. Gimęs Lietuvoje.

Amerikoj išgyveno 55 metus.
Paliko nuliūdę: 2 dukterys: 

Alice ir Millicent Halter, jos 
vyras Robert ir jų šeima, sūnus 
John William, jo žmona Ruth ir 
šeima, sesuo Veronica Lapukas, 
gyv. Lewiston, Maine; kiti gi­
minės, draugai ir pažįstami

Kūnas paašrvotas Vance ko- 
i plyėioje, 1424' So. 50 Avenue, 
, Cicero, Illinois.

Ketvirtadienį, lapkričio 5 die- 
lną-11 vai. ryto bus lydimas iš 
r koplyčios į Lietuvių Tautines 
■ kapines.
t Visi a, a. Jono Checkio gimi­

nės. draugai ir pažįstami nuo- 
J širdžiai kviečiami dalyvauti lai­

dotuvėse ir suteikti jam pasku­
tinį patarnavimą ir atsisveiki- 

I nlmą..
Nulnldę Įteka?

Dukterys, žentas, sflnus, 
marti, anūkai, sesuo ir 

giminės.

I
 Laidotuvių Direktorius Jean 
VMHC4L Tėi.’ OL 2^fi45.

SuatrinMmų ir parengimų

— SLA 36-tot kuopos mėnesinis su 
švinkimas įvyks trečiadienį, lapkri | 
ėio 4 dseaų Cbieafo* Lietuvetio 4 <heaų Čfaieafoo Lietuvių Audi ***~  — ----------
torijoj, 3133 Su Halsted St Pradžu I G E L 1 N 1 \ K \ S 7 30 vai vakaro. Via! nariai kvie- ________  ‘
čismi dalyvauti susirinkime 

A. K su Iškiš, rast.

— Eržvilko Drsuyiške klube eitais 
susirinkimas įvyks trečiadienį, lapkri­
čio 4 d., Pirkto salėje, 4500 So. Tai 
man Avė Pradžia 8:00 vai. vak. Visi 
nariai prašomi dalyvauti, nes yra 
daug svarbių reikalų aptarti.

Adele Burbė, rašt

— Lietuviu Brighten Porko Motoru 
klubo eilinis susirinkimas įvyksta ket­
virtadieni, lapkričio 5 dieną Dirkių - 
saleje, 4500 fso Ta Ima n Avė. 8 vai 
vak. Nares prašome atsilankyti, nes 
yra svarbių reikalų aptarti i

McNamee, nut. rašt.

PETKŲ
TĖVAS IR SŪNUS

MARQUETTE FUNERAL HOME 
sLz 2533 W. 71st STREET
tx Telef.: GKovehill 6-2345-6

1410 So. 50th AVĖ., CICERO
Telef.: TOwnhall 3-2108-9

TRYS MODERNIŠKOS KOPLYČIOS

AIKšTfi AUTOMOBILIAMS PASTATYTI

Laidotuvių Direktoriai

6845 SO. WESTERN AVE.

TRYS MODBRNUKOS 
AIR-CONDITIONED KOPLYČIOS

MAŠINOMS VIETA 

REpubBe 7-8600 REpubHe WJ601

JolinF. Eudeikis
Laidotavhj Direktorius

SENIAUSIA IR DIDŽIAUSIA LAIDOJIMO ĮSTAIGA

4605-07 So. HERMITAGE AVENUE
TeL: YArds 7-1741 — 1742

4330-34 So. CALIFORNIA AVENUE 
Telefonas: LAfayette 3-0440

MODERNIŠKOS AIR-CONDITIONED KOPLYČIOS

NARIAI
Chicagos
Lietuvių 
LaMėttrvių- 
Direk torių
Ataoaiaai jas

V.ASAITIS - BUTKUI
1416 S. 50th Ave^ Cicero, III. Phoae; OLympic 2-1003

ANTANAS M. PHILLIPS
3307 S. L1TVAN1CA AVENUE. Phone: YArds 7-3401

STEPONAS C. LACKAWICZ 
2424 WEST 69th STREET REpublic 7-1213
2314 WEST 28rd PT,ACE Virginia 7-6672

GEORGE F. RUDMIN
3319 S. LHTJANICA AVE. Tel.: YArds 7-1138-1139

PETRAS BIELIŪNAS
4348 S. CALIFORNIA AVE. Phone: LAfayette 3-3572

! K X RIDIKAS
r 3354 & HALSTBD STREET Ptrnna: YArds 7-1911

LEONARD BUKAUSKAS
10821 S. MICHIGAN AVE. Phone: COmmadors 4-2228

G UŽAUS K U
BBVBRL.Y MILLS GDLINYČIA 
GfiLtS VISOMS PROGOMS 
2443 WEST 63rd STREET 

Totefonsl: PR 60433 ir PR 60434

(PUTRA.MENTAS)
Liaksmutno arba liūdesio valandoje 
gražiausios gelte ir vaiaikai, antka 

pių papuoiimai ir sezoninės 
kapams gėlės.

ROY R. PETRO (PUTRAMENTAS)
5525 S«. Mariam Avė. — 546-1220

LOVEIKIS
K VIETK1N1NKAS

Gates Vestuvėms, Banktetsms 
Ir Pagrabams

3316 $•. Hatettel St, YArds 7-7308

S

AMBULANCE 
PATARNAVI­
MAS DtENĄ 
IR NAKTĮ

TURIME 
KOPLYČIAS 

VISOS* MfBSTO 
DALYSE



Patiltėj užpuldinėja moteris
Kuri I a ik :j *i /11111 < 1111< | i 111 a i 

•"H pr.H-iMu S || (M. <| •■„is. s , 
|.alill< se l*(i\<> siiina/c |ę, I ,<•» 
paskutiniii meili ii M I pi isi- I 
\eis<- užpuoliku. km ir m lei- 
džiu žinom uis praeiti

I žprueitą penktadienį buvo 
užpulta C.ici niem . prie 18-los 
palvi s esančio ‘'Lithuanian 
Restaurant” s ivimnkė.

(.icėnienė buvo sustojusi 
prie Maxwell gatvės, nusipirko 
kelis jai būtiniausius dalykus 
ir nutarė pėsčia grįžti namo. 
Ii visų dienų praleidžia virtu­
vėje. lai tenka sunkiai dirbti, 
o šviežiame ore beveik ir ne­
tenka pabūti. Diena pasitaikė 
graži, pirkiniai buvo nesunkūs, 
todėl ji ir nutarė tuos kelis blo­
kus eiti pėsčia.

Nespėjus pereiti Keturiolik­
tos gatvės ir pradėjus žings­
niuoti pietų link, ji pastebėjo, 
kad toje pačioje pusėje atsi­
rado jaunas juodukas, kuris 
pradėjo žingsniuoti ta pačia 
kryptimi, (’.icėnienė žingsniavo 
toliau, pradžioje nekreipdama 
daug dėmesio į paskui sekan­
tį žmogų.

Bet kai ji atėjo po pirmuoju 
tiltu, tai paskui sekęs žmogus 
jau pagreitino savo žingsni. 
Buvo galima spręsti, kad jis 
skuba ir nori pavyti (’.icėnienę.

Pasiekusi antrųjį geležinke­
lio tiltų. (’.icėnienė jau susirū­
pino. Ji pastebėjo, kad ja sekęs 
vyrukas jau ne taip toli. Ji pati 
pradėjo skubėti. Tus dar la­
biau skubėjo. Ji dar greičiau, 
bet ir jis neatsiliko...

('.icėnienė jau pradėjo bijoti. 
Jai atrodė, kad paskui sekęs 
juodukas rengiasi jų užpulti. 
Ji viską dare, kad tik greičiau 
išeitu iš patiltės. Ji jau girdi, 
kad jis visai netoli seka iš pas­
kos. Ji beveik mato, kad prie 
jos ari ja. Ji, i visas

|ė«:fs. <1 r žengi kelis zings-
mus. kad tik i.šhslų švieson, 
bet juodukas taip pat pradėjo , 
skubėti. Jai jau nebuvo jokios 
ubepmės, jog lai užpuolikas, ir 
k.nl jis rengiasi pulti jų...

Nespėjo ji išlįsti iš patiltės, 
juodoji ranka jau čiupo jų už 
gerkles. C.icėniem bijojo, bet 
ji ne tokia moteris, kad taip 
lengvai pasiduotų. Gyvenime 
jai teko matyti šilto ir šalto, 
ne vienų kartų buvo patekusi 
į pavojų, bet ji susigriebdavo, 
kas reikia daryti. Šj kartų ji 
buvo pasiruošusi gintis...

Ji paleido rankose neštus ry­
šulius, ir griebė juodžiui už. 
rankos, keri buvo pradėjusi 
spausti josios gerklę, ('.icėnienė 
via pripratusi prie sunkaus 
darbo. Jos rankos stiprios ir 
raumeningos. Juodis pajuto, 
kad jis taip lengvai iš jos ne­
išspruks.

I ž.puolikui jau parūpo, kaip 
čia jam pačiam išsilaisvinus. 
Jis pajuto, kad gali būti blo­
gai. Jis jau nekreipė dėmesio 
į ( .iri niem s nešamus daiktus, 
bet sukaupęs visas savo jėgas 
stūmė jų žemėn, ('.icėnienė ne­
išlaikė lygsvaros ir parkrito. 
Bėk rišdama gerokai susitrenkė 
dešinįjį petį.

I žpuolikas, šitokiu būdu iš­
silaisvinęs, viskų paliko ir pra­
dėjo bėgti atgal, (’.icėnienė 
pradėjo šauktis pagalbos. Tuo­
jau sustojo vienas automobi­
lis. šoferis paklausė, ar reika­
linga kokia pagalba, ar reikia 
vežti pas gydytojų, (’.icėnienė 
atsigavo. Petį jai skaudėjo, bet 
pas gydytojų nesirengė eiti. 
Netrukus čia pat sustojo vie­
nas meksikietis. Tas taip pat 
pasisiūk jai pagelbėti.

Kaip vienas, taip antrasis 
malė i šiaurę bėgantį juodi 
Let nei vienas jo nesivijo. Su-

Bob Swaffar, Oklahoma* Universiteto 
geriausia* krepiininkas, turėjo būti 
operuotas, ne* ji* smarkiai susižeidė 
deiiniaia rank*. Ranka jam buvo 
nukirsta, kai neatsargiai priėjo prie 
drabužiu* džiovinamo* mažino*. Ne­
žinia ar gydytojam* pavyk* gražinti 

jam nukirstą ranką.

mostis yra pagaminta su sulfa 
vaistais ir ant nudegusių kūno 
dalių yra aptepama ranka, ap­
mauta sterilizuota pirštine.

Sėkmingi pagijimai vartojant 
sulfa “sviestų” pastebėti nuo 
praeito sausio mėnesio.

Nedarbingiems 
svarbu žinoti

Mrs. Rosa Weber, Socialinio 
Draudimo įstaigos vedėja, 1775 
W. Ogden Avenue, praneša vi­
siems, kas dabar ar seniau yra 
pasidarę nedarbingi, kad nau­
juoju socialinės apsaugos įsta­
tymo papildymu daug daugiau 
nedarbingais tapusių ir jų šei­
mų galės gauti socialinio drau­
dimo išmokėjimo čekius, negu 
iki šiol gaudavo.

Nes naujasis įstatymas paša­
lina laiko apribojimų, kaip tai 
buvo praktikuojama iki šiol, 
ir nuo .šiol nedarbingais tapę

HELP WANTED — MALK 
Derbinlnky Reikia

■ ■.■■■■.■■**. _l_______ 1 ..I '
HKLP WANTED — MALE 

Darbinlnky Reiki*

WINE SALESMEN
with large retail concern, must be familiar with domestic and 
imported wines. Sales experience preferred. Desirable hours and 
excellent employee benefits. Please submit brief history and 
experience (including your knowledge of wines). Also age and 

salary required.

Write to;

“NAUJIENOS” — Box 102
173!) So. Halsted St., Chicago, 111. 60608

1) A I' G
V I Hš V A L A N D 2 I Ų

DIRBTUVĖS DARBAS. 
DIENINĖ IK NAKTINĖ 

PAMAINOS 
MEDŽIO DARBININKAI

♦ Plūkto operatoriai
♦ šlifuotoje!
♦ Darbininkui dirbtuvės darbui 

DAUG ĮVAIRIŲ PRIEDŲ. 

THE HARMONY CO.
1600 So. KOL1N

HELP WANTED — FEMALE 
Reikia Darbininkiy

REAL ESTATE.
—g——W—ge——i——y

REAL ESTATE FOR SALI 
Namai, lėmė — Pardavimui

RIAL ESTATE PO* SALE 
Namai, lėmė — Pardavimui

LEO'S SINCLAIR SERVICE 
Leonas Pronckus, Sav.

Stabdžiai, sankabos, transmisijos— 
(Standartinės ir Automatinės) 

ir motorų remontas. — Towing.
5759 So. WESTERN AVE. 

Tol. PR 8-95S3

SIUNTINIAI Į LIETUVĄ 
Ir kitu* kraštus

P. NEDZINSKAS. 4065 Archer, 
Chic.gr 32, III. Tai. YA 7-5910

KXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

GARBAGE DRUMS 
WITH COVERS A HANDLES 
30 & 50 gal. Free delivery 

5757 S. Halsted & 5622 S. Racine 
Tel. 2244362 ♦ 434-1113
zxTxxxxxxxxTxxzxxxxxxxixxr, 
■■■■■■■■■■■■■■■■■■■a

SIUNČIAMI SIUNTINIAI 
| LIETUVĄ IR KITUS KRAŠTUS.

DIDELIS PASIRINKIMAS 
MEDŽIAGŲ IR KITŲ PREKIŲ.

EXPRESS 
GIFT PARCEL CO. 
3320 S. HALSTED ST. 

LA 3-2021
L. KAVALIAUSKIENE

Atidaryta darbo dien. 9—6 vai. 
Pirm, ir ketvirt. 9—9 vai. vak.

stojusieji ginklo neturi, o anas 
gali kartais kokį peilį turėti.

Pasirodo, kad panašūs už­
puolimai ir kitur praktikuoja­
mi. Užpuolikas čiumpa už 
gerklės. Kai auka paleidžia 
rankose turėtų piniginę, tai jis 
ją čiumpa ir pabėga, šitas taip 
pat manė, kad užpultoji paleis 
iš rankų savo piniginę, bet pi­
niginės ji visai neturėjo. Porų 
turėtų dolerių ji buvo kitur 
paslėpusi.

šį kartų užpuolikas nieko iš 
Cicėnicnės neatėmė, bet su­
trenktas petys jai dar ir šian­
dien tebeskauda.

Chicagos policijai teks ap­
valyti prie 1 l-tos gatvės besi- 
grupuojančius ir ant keleivių 
tykojančius užpuolikus.

Korespondentus

Suifa sviestas
nuo nudegimų

JAV Armijos medicinos cent­
ro bakteriologijos skyriaus vir­
šininkas pulk. Robert R. Lind­
berg pranešė viltingą žinių, kad 
yra išrasta mostis — į sviestą 
panašus kremas, kurio pagal­
ba buvo išgelbėtos gyvybės iki 
60 nuošimčių nudegimų au­
koms. Kur anksčiau nuo 30 iki 
60 apdegintų turėjusių ligo­
nių mirdavo 60 nuošimčiu, tai 
gydant naująja mostimi bemi­
rę tokia iš 18 nuošimčių. Ta■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■

SIUNTINIAI | LIETUVĄ — MAISTAS IR MĖSOS PRODUKTAI 

llcanzi|uota lietuvių Įmonė, registruota U. S. Department of Justice

COSMOS PARCELS EXPRESS CORP.
MARQUETTE GIFT PARCELS SERVICE 

3212 S. Halsted SL, Chicago 8, Hl. Tel. CA 5-1864 
2439 W. 69 SL ir 2608 W. 69 SL, Chicago 29, III.

Telef. WA 5-2737
DIDELIS IŠPARDAVIMAS medžiagų Ir visų kitų Lietuvoje pageidau­

jamų prekių žymiai PAPIGINTOMIS KAINOMIS.
Akordeonai, siuvamo* mažino*, skalbimo mašinos, automobiliai, 

pianinai, motociklai Ii Europos Ir Sov. Sąjungos sandelių.
Vedijal E. Ir V. ŽUKAUSKAI

žmonės galės nedarbingumo 
išmokėjimus gauti nuo dienos, 
kada yra patapę nedarbingais. 
Bet viena sąlyga pasilieka, tai 
kad darbininkas turi būti iš­
dirbęs mažiausiai penkis me­
tus iš dešimties, reikalingų 
gauti socialinę apdraudą.

Visokiais atvejais, kur dar- 
jininkas — šeimos galva, mai­
tintojas ar viengungis, — yra 
netekęs darbingumo ir netekęs 
darbo, raginamas kreiptis į sa­
vo socialinės apsaugos įstaigą, 
<aip galima greičiau.

Benefitai (išmokėjimai) už 
nedarbingumą galimi gauti at­
galine data iki pat 1963 metų 
lapkričio mėnesio. Pripažin­
tiems teisėtais tokius čekius 
gauti, jie bus gaunami jau pra­
džioje šio ateinančio gruodžio. 
Kurie pagal nająjį įstatymo 
papildymą turi teisę gauti ne­
darbingumo išmokėjimus, turi 
kreiptis į Social Security įstai­
gą dar prieš šio lapkričio mė­
nesio pabaigą.

Chicago Tribune 
popieriaus gamyba

Chicago Tribune ir jos “sa­
telitai” Chicago American ir 
New York News popierių savo 
laidoms gaminasi Kanadoje. 
Kvibeko provincijoje, kitapus 
šv. Lauryno upės yra Baie Co­
meau didžiulis laikraštinio po­
pieriaus gaminimo fabrikas, 
kurį operuoja kompanijos pa­
dalinys. vad. Quebec North 
Shore Paper company, čia 
kompanija neseniai įrengė tre­
čiąją savo tokių įmonę Kana­
doje, kur “išvirta” popiermalkė 
tiesiai išspaudžiama į 20 pėdų 
platumo popieriaus volus po 
3,000 pėdų per vieną minutę!

Chicago Tribune kompanija 
į to fabriko praplėtimą įdėjo 
20 milijonų dolerių ir dar 12 
milijonų sustiprinimui hidro- 

, elektros jėgainės prie McCor-

DIDELIS ĮVYKIS
Naujos rašomos mašinėlės su lietuvių ir kitų kalbų raidynais, tą mašinėlę beveik gali­

ma įsidėti ( kišenę, o rašo geriau kaip didelė. Tokią mašinėlę galima lengvai pasiųsti į Lie­
tuvą ir kitus kraštus. Dėl smulkesnių informacijų kreipkitės Į

J. KARVELIO PREKYBOS NAMUS
2715 West 71st Street Chicago, Illinois Tel. 471-1214

g — NAUJIENOS, CHICAGO I, H.L. - WEDNES, NOVEMBER 4, 1964

MECHANICS
Truck line experience preferred, but 
not necessary, must have good 

Chicago references.
Apply in person.
DO NOT phone.

LIBERTY TRUCKING CO.
1401 W. FULTON ST., CHICAGO

REIKALINGI
♦ “Punch" preso operatoriai
♦ Nituotojai
♦ Darbininkai dirbtuvės darbui. 
MOHAWK METAL PRODUCTS

CORP.
4610-20 W. 21st Street 

CHICAGO, ILL.

HELP WANTED — FEMALE 
Reikia Darbininkių

EXCELLENT OPENINGS FOR

WAITRESSES
ALL SHIFTS

FI LL AND PART TIME POSITIONS AVAILABLE 
EXPERIENCE NOT NECESSARY 

UNIFORMS AND MEALS ARE FURNISHED.

PENNANT RESTAURANT 
Dempster, Morton Grove, Ill.

Phone: 967-6353

mick pylimo už keleto mylių 
nuo Baie Comeau.

Be Baie Comeau kompanija 
kitų tokią popieriaus fabrikų 
turi Įirie Thoroid, Ontario.

Lapkričio mėnesio dangus
Kas netingi naktį akis pakel­

ti į dangų, per šį lapkričio mė­
nesį galės pamatyti visą eilę
labai skaisčių žvaigždžių — ži­
noma jei jos įstengs prašviesti 
per Chicagos mietą apklojusį 
“smogo” lietsargį.

Žiūrint tarp 9 ir 10 vai. vaka­
ro pietryčiuose skaičiausia yra 
mūsų pačių saulės planeta 
Jupiteris, tarp Ožio ir Jaučio 
(Aries ir Taurus) žvaigždynų. 
Kitą penktadienį, lapkričio 13 
d., Jupiteris bus “arčiausiai” 
žemės, tai yra “tik” 372.5 mi­
lijonus mylių atstu.

Tauro žvaigždynas yra kiek 
žemiau Jupiterio ir turi labai 
skaisčią, pirmojo didumo 
žvaigždę Aldebaraną, maždaug 
to paties skaistumo kaip Jupi­
teris, nors faktiškai ji yra 20 
kartų silpnesnė už Jupiterį. 
Žemiau Aldebarano, arti hori­
zonto, yra Oriono (Žygūno) 
žvaigždynas sn Betelgeuse ir 
Rigeliu, kurių tarpe matomas 
trijų tiesioje linijoje žvaigž­
džių Oriono “diržas”.

Pietuose, kiek žemiau pusės 
iki zenito yra antroji lapkri­
čio vakarų planeta Saturnas, 
kuri apie lapkričio 15 dieną 
bus “tik” 900 milijonų mylių 
atstu nuo žemės. Saturnas šiuo 
metu “vieši” Vandennešio 
(Aquarius) žvaigždyne. Kitos 
gražios žvaigždžių grupės yra 
Andromeda (zenite), Kasiopė­
ja (žemiau). Meškinės, “Šiau­
rinis Kryžius", Lyra su Vega 
ir kt.

RESTORANUI reikalinga judri pa­
davėja. Norinčią dirbti moterį iš­
mokysime. Geras atlyginimas, malo­
nios darbo sąlygos. 1810 S. Halsted St.

RENTING IN GENERAL 
Nuomos

IŠNUOMOJAMI miegami kambariai 
tik vyrams, 3210 So. Halated Street. 
Iš ryto skambinti telef. YA 7-5495, 

po 5 vai. vakarais belstis į duris.

IŠNUOMOJAMAS 5% kamb. butas, 
2-me aukšte su garažu. Tik suaugu­
siems. $90 mėnesiui. Tel. 776-3721.

IŠNUOMOJAMAS didelis, šviesūs, ap­
šildomas kambarys. Teirautis po 

4 vai. vak. Izidor Rumcziks. 
916 WEST 32nd STREET

IŠNUOMOJAMAS 6 kambarių butas 
antrame aukšte. 713 West 19 St 
Moderni vonia, virtuvė, slnka, uždari 

porčiai.

54 mylios pėsčiomis 
nueiti be sustojimo

Faktas yra, kad pėsčiomis 
einantis žmogus šių dienų 
Amerikoje yra laikomas arba 
šiek tiek “trenktu” arba tokiu 
skurdžiu, jog kitaip ir norėda­
mas nebegali.

Ne be reikalo Chicago Sun - 
Times savo lapkr. 2 d. nume­
ryje net 4 skilčių antraštę už­
dėjo žiniai, kad Vincent Bala- 
ty, 51 metų amžiaus, U. S. 
Maisto ir Vaistų administraci­
jos valdininkas, ryžosi pėsčio­
mis nueiti iš La Grange Parko, 
Chicagos priemiestyje, į De 
Kalb, esantį už 54 mylių, kur 
yra šiaurinio Ulinojaus univer­
sitetas ir jo duktė Adrienne, 
21, yra studentė.

Tai nėra pirmas kartas kai 
Vincent Balaty ten nueina pės­
čias. Jis tą distanciją nuėjo 
pėsčiomis spalio mėn. 22 die­
ną, bet ta kelionė jam truko 
2 dienas, nakvojant Genevoje. 
šį kartą jis ryžosi nueiti 54 
mylias per vieną dieną, maž­
daug per 18 valandų.

Gen. William Weehnoreland klausinėje kareivi Roger A. Carter, ku­
ri* nukanft|o Bien Hea evlecl|es basės ufeuellme metu. Carter liko 
gyvas tik per kelio colius. Groto |o buvusieji du koriai neteko gyvybės.

Paskolos, perkant namus, daromos ilgiems terminams 
ir lemais nuošimčiais mėnesinlsis išaimokėjimais.

Dėl visų informacijų, kreipkitės j 

MUTUAL FEDERAL SAVINGS 
JOHN J. KAZANAUSKAS, prezidentas

2212 W. Cermak Road Chicago, Ill. Virginia 7-7747

2 BUTŲ modern, mūrinis, 4tt ir 
4 Vi, platus sklypas, atskiros gezo ši­
limos, mūrinis garažas, arti 115 ir 
Artesian, prieinama kaina.

6 Vi KAMB. MEDINIS, alyva šild., 
vandens apsėmimo kontrolė, garažas, 
arti 55 ir Ada St. Tik $10,500.

5 KAMB. MŪRINIS, nauja gazo ši­
lima, garažas, arti 64 ir Sacramento. 
$17,500.

3 BUTU MŪRINIS CICEROJE, arti 
Western Electric. Nafljas šildymas 
|azu^^Mėnesinės pajamos $353. Tik 

5* KAMB. MŪRINIS, arti Nabisco, 
naujės^ šildymas gazu, garažas. Kaina 

AUKŠTŲ MŪRINIS, 7 metų senu­
mo, po 3 mieg., atskiros gazo šild. 
sist., alum, antrieji langai, į pietus 
nuo 89th ir Crawford. Tik $35,900.

BUTŲ NUOMAVIMAI. 
DRAUDIMO AGENTŪRA PATARNAUJA VISAIS DRAUDIMO REIKALAIS

BELL—REALTY
J. BACEVIČIUS

6455 So. Kedzie Avė. PRospect 8-2233
VISAI NAUJAS MŪRAS, 5% kamb., 

3 mieg., modernus, arti mūsų, $17,500.
3 BUTŲ MEDINIS, $1,800 metinių 

pajamų, senutė parduoda už $9,000.
BEVEIK NAUJAS, platus 1% aukš­

to mūras, 4 ir 4 kamb., mūro gara­
žas, Marquette Parke. $29,000.

2 BUTŲ m aukšto švarus mūras, 
6 ir 5 kamb., naujas šild., 2 auto gara­
žas. $24,900.

2 BUTŲ MEDINIS, 6 ir 5 kamb., 
Marquette Parke, platus lotas, gazo 
šild. $22,400.

KAMPINIS LOTAS apie 30 pėdų, 
Marquette Parke. $8,500.

1(4 AUKŠTO MEDINIS, 4 ir 3 
kamb., naujas gazo šild., sausas rūsys, 
naujas garažas. Marų. Parke $16,000.

PRIE PAT PARKO tvirtas mūras, 
6 ir 3 kamb. butai, mūro garažas, 
$21,500.

4 BUTŲ MŪRAS Marquette Parke, 
gazo šild., alum, langai, 4 auto mūr. 
garažas. $41,500.

ORIGINALUS 8 butų 2 aukštų mū­
ras, Marquette Parke. Puikus pirki­
nys. $71,000.

Prašome pas mus teirautis dėl visokių namų ir nejudamo turto.

K. VALDIS REAL ESTATE
RE 7-7200 — 2458 W. 69th St. — RE 7-8534

CICERO — $12,500
SVARUS, dailus 4 kambarių namu­

kas. Moderni vonia ir virtuvė. Ga­
zo šiluma.

$1,000 ĮMOKĖTI
6 KAMBARIŲ BUTAS savininkui ir

3 butai išnuomavimui. 4 atskiros šil­
dymo sistemos.

CICERO
2 BUTŲ MEDINIS, 5 ir 5 kamb., 

pilnas rūsys: baras, virtuvė ir tuale­
tas. Pilna kaina $17,000.

ŠATAS REALTY
4936 WEST 15th STREET CICERO 50, ILLINOIS
Office: OL 6-2233 Residence OL 2-8907

DIDŽIAUSIAS IR GERIAUSIAS NAMŲ IR BIZNIŲ 
PASIRINKIMAS

♦ APDRAUDA ♦ NOTARDATAS

LEONAS REAL ESTATE 
2735 West 71st Street ; ^WAlbrook 5-6015

MEDINIS 2x4, rūsys, garažu, Brigh­
ton Parke. $13,900.

MŪRINIS, 2x4 ir 2 kamb. rūsy, 
Brighton Parke, netoli naujos bažny­
čios, švarus.

MEDINIS BUNG., 5 kamb., su valg., 
centr. šild.. Marquette Parke.

MŪRINIS 2x6, puikus, $23,500, 
Brighton Parke.

MŪRINIS, 9 butai, tvirtu, geros 
pajamos.

ŠIMAITIS REALTY
2737 W. 43rd STREET

Tel. CL 4-2390

BUILDERS AND CONTRACTORS 
Namy Statyba ir Remontas

HEATING CONTRACTORS
Įstatome šiltu oru pučiamus pečius, 
vandens boilerius ir oro vėsintuvus. 
Vieninteliai iš lietuvių turime miesto 
leidimą dirbti naujuose namuose.

CICERO HEATING AND 
SHEET METAL CO.

2431 So. Kedzie Ave., Chicago 23, DI.
Ofiso tel. 277-1442

JUOZAS ŽEMAITIS — OL 6X1412 
i r

VICTOR SKADE — ST 8-9272

PERKAME, PARDUODAME, MAI­
NOME įvairaus dydžio namus visur. 
Parūpiname paskolą, visokeriopą ap­
draudą, veikia notariatoa.

NORVILĄ
REAL ESTATE AND BUILDERS 

2658 West 59th Street
PRospect 8-5454

Balaty eina ne dėl sporto, 
bet dėl meilės vaikščioti, tik, 
sako, vargas yra su pravažiuo­
jančiais automobilistais, kurių 
vieni sustoję iš pasigailėjimo 
siūlosi pavėžinti, kiti prava­
žiuoja 'nosį pavietę, manyda­
mi, kad toks pėsčiomis einan­
tis žmogus yra “nuts”.

Užsigrūdydamas prieš savo 
54 mylių kelionę be sustojimo, 
jis jau padarė 44 mylių kelio­
nę į Aurorą ir atgal.

“Manau, kad per praeitus 3 
mėnesius suvaikščiojau ma­
žiausiai 500 mylių”, sako tas 
Amerikos eismo pionierius, pa­
siryžęs savo piliečiams paro­
dyti, kad , kojos žmogui yra 
duotos vaikščioti, o ne vien tik 
“geso” pedalą minti.

HEATING CONTRACTOR
Įrengiu naujus ir peratatau senus v4 
sų rūšių namo apšildymo pečius ir 
air •conditioning į naujus ir senus na 
mus. įrengiu vandens boilerius ir 
stogų rinaz (gutters). Darbas atlie­
kamas greit, sąžiningai ir garantuotai. 

Apskaičiavimai nemokamai.
Turtu leidimus dirbti mieste ir 

( užmiesčiuose.
Domas Žukauskas

HEATING & SHEET MEl'AL
4444 So. Western Ave., Chicago 9, Di.

TeL: VI 7-3447

Dvi moterys ir vienas vyras
Jaunas solistas gerai apkul­

tas buvo atvežtas j ligoninę. Nie­
ko netrukus viena jo gerbėjų at­
vyko lankyti, bet nepažįstama 
graži slaugė jai užstojo duris, 
sakydama, kad ligonį lankyti už­
drausta. — Bet aš esu jo suža­
dėtinė! — išstenėjo mergina. —- 
Malonu pažinti, atsakė slaugė, — 
o aš esu jo žmona.

A. ABALL ROOFING 
Įkurta prieš 50 metų 

STOGŲ DENGIMAS IR RINGS 
MES TAISOM, DAŽOM RINAS, nu­

tekamuosius vamzdžius ir Ištepam 
smala vidų ilgesniam naudojimui; 
naujos rinos įtaisomos iš nerūdijan­
čio metalo, kurio nereikia dažyti 
Plokščių ir Iškeltų stogų taisymas, 
smalinimas ar naujai uždengimas. Ka­
minai ir “smokestack” pertaisomi ir 
užtaisomi — “tuckpointed”. Mes at­
liekam lauko dažymo, mūro užtaisy- 
mo^- “tuckpointing” ir cemento 
dapTLNAI APSIDRAUDĘ. Darbas ga­
rantuotas. Nemokamas įkainavimas. 

Atidarą visą laiką
Skambinkit

LA 1-6047 arba RO 2-8778 
Dirmabe žiemos metu.

A. ABALL ROOFING CO. 
Skubiai atlieka darbą 

ir pilnai jį garantuoja.

Iš Kanados praneša, kad pa­
keliui iš Havanos į Čekoslova­
kiją iš Kubos keleivinio lėktu­
vo pabėgo 44kubiečiai, kai lėk­
tuvas nusileido Gander, New­
foundlands, pasipildyti kuro ir 
pasitaisyti. Iki šiol jau 200 ku­
biečių tokiu būdu pabėgo. Vi­
si paprašė JAV prieglaudos.

Chic.gr

